A 30
A45

HOLDER

Ersatzteilliste zum
Allradschlepper
Type A30und A 45

~ gebriider Holder GmbH & Co.

| D 7418 Metzingen/Germany - Postf. 66 - Telefon 07123/1331 - Telex 7245319 ~



Bild - ‘
ATOS0 ge |Susk | MaseHren e ustaisor| catorons ot
Flg. Dimenslons Units Machine No. Inter- -
gds e, | omeo | chenge Bl Poseriston e
Ji, " Diinensions No. de” Inter- it
No. Reference le plus grand diam. | Quantité M:ch?ne cnhg;ge— s{«:p::(‘;‘snpeg:ange Danomination Polds

_et longuaur mm de-jusqu’a abilite pour Machines par plece

A30 A45
1268  *DINA72J80 Sicherungsring {Seegers.} J 2o 4 —
1268  *DING885-12x8xE60 Paifeder Form A A12x8x50 4 -
1270 000 984 2280 Sicherungsblech 40 x @50 4 -
1271 *DING25-6208 Ring-Rillenlager 40 x 80 x 18 4 -~
1272 *DINSB1KMS Nutmutter M40 x 1,5 4 — Ergetzt Nr. 000 990 06 60
{(Nummernumstellung}
1273 000 994 25 21 Zwischenring 40xQ50x15 4 - ’
1274 0009971709 Ringdichtung 38x044x03 4 -
12786 A 20081 A83 Dichtung 2] -
1276  *DINB34M10 Sechskantmutter M10 20 -
1277 - *DIN137810 Federscheibe B10 26 -
1278 000 993 12 55 Blindstopfen @14 x 8 4 -
1283 AMZP 081 00 01 Achstrichter 4 —
1284  *DING31M10x75 8.8 Sechskantschraube 4 -
1285  *DIN932M10x456 8.8 Stiftschraube 20 - )
1286 AMZP 121 A 0B Bremsschliissel @20 x 163 4 — **Schliisselweite von 11 in 12 geéindert,
ca. ab A30 251248,

1287 000 287 0109 Ringdichtung -

V1289 AM2P 12103 04

Bremshebel

{f. Vorderachse links u. rechts}

12x @20x @4 8
2

Sicherungsring

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

#* Wir empfehien im Ersatzfall die neuen Teile.
Eine Umsteilung auf die neue Ausflihrung ist nur links und rechts gleichzeitig méglich.
Bremsschliissel, Bremshebel und 2 Zugstangen A30 120 80 09 (145 lang) sind zusam-
men auszutauschen!

143

HR 1289 AM2PF 121 01 04 Bremshebel, hinten rechts i — +*]Bohrungsstellung von 529 in 629 ge-
HL 1289 AM2P 121 02 D4 Bremshebel, hinten links 1 - *+¥ndert, ca. ab A30 2 51248, ‘
{von der Senkrechten aus gemessen).

1200  *DING25-6209 Ring-Rillgrilager C 3 45 x 85x 19 4 -

1291 AM2P 083 A 06 Hauptwelle @141 x 266 4 - :

1292 AM2P 083 04 05 Steckachse lang, geschabt @645 x 162 2 - Ersatzt Teil Nr. AM2P 083 02 05
{varne links und hinten (gefriste Ausfiihrung)
rechts montiert)

1293 AM2P 083 03 05 Steckachse kurz, geschabt Q64,5 x 105 2 — Ersetzt Tail Nr, AM2P 083 01 05
{vorne rechts und hinten {gefriste Ausflihrung)

: links montiert)

1294  *DING28-3207 Ring-Schraglager b x 72 x 27 4 —

1205 *DINA71-A35 Sicherungsring A 35 4 -

1296 *DIN933M10%x20 Sechskantschraube M10 x 20 2 —

1287 *DIN472J72 472 4 -



1341 1330

B05-a_1306 | ' ' ' | 1327

N\ 1325 1326

--------
..............

o
--------
.....

‘.t,
0B &\
1B23 134 N .
/322 VL1320~a
VRI320 -a

A 45
Bildtafei—table—tableau—~tabla—No. 19

144



+Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung PN ein X einsetzen!

35x72x 17

145

ﬁ!,d Bestell-Nr, Benennung Ql%nr;?esr%i.gwnge Stick \r:‘laa:_cg‘i:en—Nr. ﬁ:rségllisch‘ Trvasammen greowé?gék
) Dimensloris Units Machine No. | Inter- s ted S Weight
iy Order No. Largoat dia per fromatc change- | 2ol orvacnnms | Deserillon per piece
i Refe Pimlensmnsd di Quantite sf)' ﬂ‘ig Inhter- lecesge n: Dénomination Poids
i . uaniite achine change- i de A
No. renee eet ?olﬁwsgféﬂpmn:am de-jusqu'a abi}ltg Bour rachings o par pisce
A30 AAL
Achstrichter A45
Bildtafel Nr. 19
Ad45 0800108 Zsh. Achstrichter vollst, fiir A45 (mit Bremse) - 2
vorne links und hinten rechts montiert,
{best. aus Teil 1301—1316, K 1317, 1318, )
1319, VL 1320, 1327-1329, 1330—1339) Komplette Achstrichter
- - - r werden nur auf
Ad45 08B0 02 08 2Zsb. Achstrichter vollst. fiir A4S (mit Bremse) - 2 Bestellung montiart,
vorne rechts und hinten links montiert,
{best. aus Teil 1301—-13186, L. 13171318,
1319, VR 1320, 1327-1329, 1330—-1339) i
AG3080B17 Zsh. Gehidusedeckel Einpal @122 — 1 Bis A45 3 50404, Nicht austauschbar.
(best. aus 13011305, 130913185} gegen A45 QB0 80 17,
A450808017 Zsb. Gehiiusedeckel Einpall @126 — 4 Ab A45 3 50405
(best. aus Teil 1301a—1305,
1309—1316a)
1301 AG3 083 A04 Elanschwelle (Schaft @45} 0191 x 147 - 4 Bis A45 3 h0404. Bei Ersatz 1301a
zus, mit 1311a und 134 5al
1301a  A45083 8004 Flanschwelle (Schaft @ 60) @191 x 145 - 4 Ab A45 3 504056 . . - P e 53 906 fng e
1302 000 990 14 38 Schraubbolzen M1dx1,5x 42 20 1085t 884k 1977 e, Arbas umn Mobepmunsehen shick mafs Mite 3% /000 995 ouge
1303 *DINGS8E-14x9x 56 PaRfeder Form B B14x 9 x 56 - 4
1304  *DIN3760-60x80x10  Radialdichtung {Simmerring) 60x80x 10 - 4
1305 AG3 081 B02 Gehausedecke! Einpal @122 - 4 Bis A4b 3 50404, Nicht austauschbar.
1305a A45 0818002 Gehéusedeckel Einpal 126 — 4 Ab A45 3 50405,
1306 AG3081 A86 Dichtung 0,5 dick — 4
1307 *DIN93TM8x28 8.8 Sechskantschraube M3 x 28 - 28
1308 *DHIN13788 Federscheibe B8 — 28
1309 *DHNG25-6206 Ring-Riltenlager 25 xb2x15 4
1310 *DING25-6210 Ring-Rillenlager 50 x 90 x 20 - 4
1311 AG3 083 A07 Gr. Stirnrad {Bohrung ©45) »120,8x 65 - 4 Bis A48 3 50404, Austauschbar gegen
1311a, zus. mit 1301a und 1315al
1311a  A45 083 81 07 Gr. Stirnrad {Bohrung @ 50) @120,8x 65 - 4 Ab AA4B 3 50405, Ersetzt gefriste Aus-
: fiihrung A46 083 80 07.
000 9911008 Anlaufscheibe BxBFOx6 -~ 4 Entfallt ab A4S 3 BO40G,
1313 *DING25-6207 Ring-Rillenlager 36x 72x 17 — 4
1316 *DINA71A35 _ Sicherungsring (Seegers.} A3b - 4 Bis A45 3 50404. Nicht austauschbar.
1316a  *DINAT1ABO O Al Sicherungsring {Seegers.} ABOD - 4 Ab A45 3 50405,
1316 000 9917 95 40 Beilegscheibe B80x(71,6x0,2 — n. Bedarf
000 991 96 40 Beilegscheibe 60x®7t,5x0,6 — n. Bedarf
K 1317 AG3083 0505 Steckachse kurz {vorna {inks @361 %3106 - 2 Ersetzt Teil Nr, AG3 083 03 05
hinten rechts mantiert) {gefraste Ausfilhrung)
L1317 AG30830605 Steckachse lang {vorne rechts, @61 x 3575 - 2 Ersetzt Teil Nr. AG3 083 04 056
hinten links montiert) {gefraste Ausflihrung)
1318 *DING25-6207 Ring-Rillenlager - 4



1337

%:3@
o=l V)

1340 1339-a

1347 1330

EEERETTTTIPTTY. |
||||||||||||||||||||

A45

VRI1320 ~a
Bildtafel—-table—tableau—tabla~No. 19

146



Bild inen- B : .
N Besteil-Nr. Benannung Qrbﬁrgﬁasrse;ﬂgmnge Stuck c::;s—ct:i!wen Nr. ’Q;'ﬁfgﬁm Eraatatelvorachiag g‘fjwslcrirj‘ék
Fig. Dimensions Units Machine No. | Inter- Suggested Spare - Weight
1L . Dimensions ! No, de inter- Propositing da )
No. Référance le plus grand diam. | Guartité | Machine change- | piscesds rechangs Dénomination Poids
&t longueur mm | de-jusgua ' | abilité pour Mechines par place
A30 A4S
1319 *DIN3760-35x62x.10 Radialdichtung 35x62x 10 - 4
V0L 1320 AG3 081 0101 Achstrichter (vorne tinks Einpal f. Tell - 4 Bis A45 3 50404, Nur austauschhar
hinten rachts montiert) 1305, 0122 gegen VL 1320a zus. mit 1305a,
VL 1320a A45 081 01 01 Achstrichter {vorne links Einpaf f, Tell — Ab A45 3 50405
hinten rechts montiert) 13053, @126
VR 1320 AG3 0810201 Achstrichter (vorne rechts, Einpaf . Teil — 4 Bis A45 3 50404, Nur austauschbar
: hinten links montiert) 1305, 3122 gegen VR 1320a zus. mit 1305a.
VR 1320a A45 081 02 01 Achstrichtar {vorne rechts, Einpal3 f. Teil - 4 Ab A48 3 50405
hinten links montiert) - 1305a, @126
1321 *DINA71A20 Sicherungsring (Seegers.) AZ0 - 4 Bis A4L ca, 3 52100
t321a *DIN47iA15 Sicherungsring (Seegers.} Al5 - 4 Ab Ad5 ca. 3 52107
1322 AG3 121 A04 Bremshebel Mittenabst. 80 — 4
Hebelstellung vorn: Von der
Waagerechten 759 nach unten
Habelstellung hintan: Von der
Waagerechten 359 nach oben
1323 000 991 18 39 Beilegscheibe 205x028x1 — n. Bedarf
000 991 17 39 Beilagscheibe 20,5x P28 x 0,5 n. Bedarf
Q00 991 19 39 Beilegscheibe 205x9028x3 — n. Bedarf
1324 A1212019 Lagerbiichse 20,5xP24x28 — 4
1325  *DINS34M10 Sechskantmutter M10 - 24
1326 *DIN137B10 Federscheibe B10 - 24
1327 000993 12 55 Blindstopfen @14 x8 — 5]
1328  *DIN7603A18x20AL  Fiachdichtung A16x 20 - 4
1329 *DIN910M16x%1,5 VerschluBschraube Mi6x 1,b — 4
1330 ~ *DIN471A32 Sicherungsring (Seegers.) A32 — 8
1331 AG3121 A 51 Simmerring-Laufring 80 x i1 - 4
1332 000 997 47 09 Ringdichtung 26x(P33x3,5 4
1333 AGI121 AN Bremstromme! - 4
1334  *DIN7338B3x8 MS Niet B3x§ — 5B
1335 A20121 AO8 Bremsbelag 30x4x188 - 2]
1336 A 20120 A 42 2Zsh, Bremsbacie (mit Beiag 1336) - 8 ALZ9F0
1337 AG3 121-A0557 OF Bremsbolzen @mdgim/ed @25 x 54 ~ 4
1338 0009921812 Zugfeder Q10x84x (P2 — 8 7
1339 AG3121A06 Bremsschliisset @36 x 100 - 4 Bis A4b ca. 3 52100. Austauschbar
gegen 133%9a zus. mit Teilen 1321a, 1340,
133%a AB5 121 80 06 Bremsschliissel - 4
{mit Andrehung @ 15) Ab A45 ca. 3 52101
1340  *DIN433-15 Scheibe @15 -
1341 0009911239 Beilegescheibe 035x46,8x0,2 — n. Bedarf
000 291 09 3‘\ Beilegescheibe @#35x46,8x0,56 — n. Bedarf

*Bei Bestellunggén statt der
Bezeichnung DiN ein X einsetzen!

147



1376 1377 1379 1380
- o
G'@@ @_ ] @ 1385 1386 1287

0)

o. ;}r )

1388 1389 1390

1363

1362 7 1371
1351 I 1391 ; i

7360 13;9,
3 é&'

3 Fosg ) 13704

1353 r430)

1353 (445) %356
PN pss Bis A 30 2 51920
o= Bis A 45 3 52280
g5t 352 & Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 20

1354 _ Neue Ausfiihrung siehe Bildtafel Nr. 21a
148



md Bastell-Nr. Benennung rl?ﬂrgt‘aesr%lgiénge Stick f}’l,‘?iﬁf,i{‘“’m g:ﬁ:‘:ﬁmh- lEurrSBMt;::?;‘:%\;ﬁresncmag gﬁ,wéigék
) Dimensions Units ; Inter-
Fig. . Machine No, ted S -
No. Oreer Ne. !;i?ﬁztngfﬁ' Sngino | from~to ggﬁ‘r:?e P oo o | Description g\:eer‘%?éce
Di i No.d Inter- itin X
‘JN"O Reéférance \e‘rglms‘g?rgid diam. | Quantite | Machine cnh:;ga— Eiréoc?:smdﬂe rnacdﬁange Dénomination Poids
i . at longueur mm de-|usqu'a abillté pour Machinas par piece
. A30 A45
Anschluigehiuse und Faustachsa
Bis A30 2 51920, his A45 3 52280 **
Bildtafel Nr. 20
1351 *DING3EM10 fl. Sechskantmutter M10 4 4
1362 000 980 10 51 Kugelbundmutter M10 4 4
1353(A30) A30 12001 09 Zsb, Zugstange f. Vorderachse A30 165 1g. 2 - Lénge 157 in 165 gesindert.
1363({A45) A 120 A 09 Zsh. Zugstange f. Vorderachse A45 110 Ig. — 2
1354 000 980 04 22 Halbrundniet @8x26x22 4 4
1368  *DIN433-84 ST Scheibe ; 4 4
136566  *DING4-2x15 Splint 2x 18 4 4
1357 A120 A G7 Zsb. Handbremswelle 1 1
1358 *DIN1481-8x32 Spannstift 8x32 1 1
1358  *DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 1 1
1360 000 984 21 21 Rohr @30x4x35 1 1
1361 0009911739 Bailegschalbe 20,5x@28x0,5 n, Bedarf -
000991 18 39 Beilegscheibe 20,6x®@28x1 n. Bedarf
1362 A1212019 Lagerbiichse 20,Bx@24x28 2 2
1363 A45061 80 09 Anschlullgehduse (2 obere 1 1 Bis A30 2 51220
Bohrungan f. Gabelstick M12) Bis A45 3 52280
Alle erforderlichen Bohrungen fiir Aus-
fiihrung Mydrolenkung und Servostat-
tenkung sind ab 1977 vorhanden. Nicht
austauschbar gegen neues AnschluBgeh.
A45 0610200, ‘
1366  *DINQ3OM10x45 8.8 Stiftschraube A0 AM10 x 45 2 2 36 i 81
1366a 000 994 80 22 Distanzrohr - @20x4,5x32 2 2 Ersetzt 000 994 38 22
1367 Ai120A32 Zsh. Bremshebel 1 1
A060B 16 Zsh. Faustachse {best. aus Teilen : 1 1
1368—1375, 1379, 1380, 1381, 1381a,
1384—1387)
1368 A DB5 A 30 Abdeckscheibe Q00 x 0,1 1 1
1369  *DIN472472 Sicherungsring (Seegersicherung} J 72 2 2
1370 000 991 9540 Beilegscheibe B0 x 71,5x 0,2 n. Bedarf
000 991 96 40 Beilegscheibe 60x 71,5x0,5 n. Bedarf
1370a 000 991 06 39 Beilegschaibe {offen) BOxQ71,6x0,6 2 2
1371 000 981 73 39 Abdeckscheibe ®71,8x05 2 2
1372  *DING25-306A Ring-Rillenlager {mit Fillnut} 30x72x19 2 2
1373 000 691 74 39 Abdeckscheibe mit Loch 31,2x71,8x0,6 2 2
1374 A 065 A 20 Gelenkbolzen P3bx 92,5 i 1
1375 A0B5 A 17 Gabelstick 1 1
1376  *DING798A12,5 Fécherscheibe A125B 6 6
1377 *DINS31M12x35 8.8 Sechskantschraube M12 % 35 2 2
1378 *DINS34M12 Sechskantmutter M12 4 4
1379  *DIN43OM18x1,5 Sachskantmutter M18x 1,5 2 2 DIN Umstellung, 236 in 439.

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen!

149



1373 1380
C—-@@d

1385 1386 1387

0!

1388 1389 1390 .
A BT\ i

1363

1362/
1361
1360 P

1370
5 >,
¥ 1358 C\ 1370a

1353 tasp)

1353 (45} J356
; 1355 /F
3 ' — /j) ‘._." M
B-& y Bis A 30 2 51920
1351 852 Bis A 45 3 52280

Bildtafel~table—tableau~tabia—No. 20
Neue Ausfiihrung siehe Bildtafel Nr. 21a
150



" -NI. - : I Gewicht
Ejr‘ﬁ Bestell-Nr. Benennung g%néfesr%]ﬂ?Lénge Stlick b“oiffgi';’“” N ﬁgﬁﬁgﬂs“h féﬁﬂé’fﬂh’\ﬁﬁm'ag pﬁ,wslct:uck
! Dimensions Units Inter- .
Fig. . Machine No. ] ted Spar _— Weight
NG order e L Langth. Engine om0 b s torvacninas | Desoriston per pisce
Ji ) Dimensions No. de inter- Proposition de Poids
N(" Reiarence le plug grand diam. ['Quantité | Machine change- pleces de rechanga Denomination ar pléce
: st langueur mm de~jusqu'a abilite pour Machines parp
A30 A4b
1380 000 990 07 40 Gewindestift M18x 1,6 2 2
1381 A 0BT A6 Faustachse 1 1
1381a *DINGBEB-10x6x25 PaRfeder Form A 10x6x 26 1 1
1382  *DIN934M1i4 Sachskantmutter Mi4 4 4
1383 *DIN137B14 Federscheibe B14 4 4
1384 A 990 91 01 Zsh, Silentbloc 72 g, 1 1
1385 000991 1308 Anlaufscheibe 485x82x2 1 1
1386 000 994 35 80 Sicherungsscheibe 1 1
1387 AQBB A 1S Anschlagmutter M45x1,6x8 1 1 Im Ersatzfall wird Mutter 10 mim dick
geliefert.
1388 000 992 3590 Silenthioc 35x@BEx 55 1 1
1389 *DIN9ST1KM7 Nutmutter M35x 1,5 1 1 Ersetzt 000 390 06 60
: {Nummernumstellung)
1390 000 993 17 47 VerschluBideckel 1 1
1391 *DIN71412AMB Schmiernippal Ma 2 2
1392 000 993 40 55 Blindstopfen f.@21 t 1
1393 000 993 38 56 Blindstopfen £.Q14 2 -2 }, Bis A30 251920
1384 000 993 14 55 Blindstopfen f. M14 9 9 Bis Ad45 3 52280
1395 000 993 10 55 Blindstopfen f.M10 2 2

Fir einen Umbau auf di

Umriistung des Knickpunktes.
a neue Knickpunktausfithrung sind die Teile der Bildtafel 21a erfordertich.
Dabei sind jedoch die Punkte.a} und b} zu beachten,

a) Ein Austausch des Ansch|ufigehduses ist nicht erforderlich. Im vorhandenen Anschlullgehiuse

sind die beiden oberen Gewinde fiir die Befestigung des neuen Gabelstiickes von M12 auf M16 zu

andern. .

b} An Stelle des Zwischengehiuses A45 0681 81 08 ist das Zwischengehiuse A45 061 80 08 zu ver-

wenden.

*Bei Bestellungen statt der .
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

**Bei A45, Maschinen Nr. 3 51996 — 3 51929, 3 62262, 3 52273, 3 62277,
ist bereits der neue Knickpunkt von Bildtafel 21a eingabaut.

151



1438
13p ™ 1439
f1403 fuos Q@ NS

1401, pié02 oz gitor J

1605 . 1407 1408 1409 1407 yun o

Uopotale + iackuwards qery

1405 MO7 ups 1407

& 080

o _
ﬂmoa ﬂmoa / |
. T P -
0 //\ 1431
i _
1450

L3
A

J 1452 A 30
1448 1449 1451 1451 A 45 .
%,452 ~Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 21

152 1452&



S e AN g | Stck | Mosehinenti | fusiaioon|rmishoses ot
A Dimensions Units Inter- : :
Fig. ) Machine No. 8 ted Spart . Waight
fliign | | fomeie |y |Gk Cesrbton
m Retoronse Iljimiensionsd g Quantic l;lo‘ ﬁie Inhte; Pragosition d&l Berominati Poids
ar 2 pIUS gran lam. uantfte acnine cha - [[c]ed g re 2nomination i
No. atlloungl?eur mm . de—jusqu'a ablliige lrj!‘ourehg'lachlncasanga par pisce
A30 A4S
Zwischengehduse und Gelenkwellen
Bildtafel Nr. 21
A45 060 01 14 Zsh. Zwischengehause volist, 1 1 Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280,
{best. aus Teil 1368—1375, 1379-1381, Komplette Zwischengehiuse werden
1384—1391, 1412, 1421, 1422, nur auf Bestellung montiert.
1429--1437) Umbau auf neuen Knickpunkt siehe Seite 151,
1401 000 921 7539 Scheibe 126x932x6 4 4
1402  *DIN937TM1i2 fl, Kronenmutter M12 4 4
1403 *DING4-3x20 2 Splint . 3x 305 4 4
1404 A 517 A9B Zsh. Getenkwelle kpi, ®299,L.=374 2 2
AB17 A Q0 Gelenkkreuz f. Gelenkw. 1404 E1107 010 001 4 4
1405  *DIN3760-30x62x12  Radialdichtung (Simmerring) A30xB2x12 2 2
1406  *DIN4A71A30 Sicherungsring {Seegersicherung) A30 1 1
000 991 1340 Beilegscheibe 30,56x40x 0,5 n. Bedarf
1407  *DIN472J62 Sicherungsring (Seegersicherung} JB2 3 3
1408  *DING25-6206 Ring-Rillenlager 30xP62x16° 2 2
1409 000 991 36 40 "Beilagscheibe 48x®61,8x0,2 n. Bedarf
000 991 38 40 Beilegscheibe 48x(61,8x0,6 n. Bedarf
1410 000 994 06 22 Distanzrohr 040x4x140 1 1 ‘Bis A30ca, 252120  Im Ersatzfall 1410a. ‘
: Bis A4bca. 3 52430 {139 lang) zus. mit
2 Scheiben 000 991 13 40.
1410a 000 994 31 23 Distanzvohr G40x4x139 1 1 Ab A30 ca, 2 52121
Ab A45 ca. 3 52430
1411 000 931 81 40 Beilegscheibe 30,5x @47 x 0,5 n, Bedarf
000 991 82 40 Beitegscheibe 30,6 x 047 x 1,0 n. Bedarf
1412  *DIN938M14x35 8,8 Stiftschraube M14 x 36 ) 4
1413 *DING33IM10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 2 2
1414 *DINT3I7B10 Federscheibe B10 2 2 .
1416 A 160 A 26 Zsh. Abdeckblech - 11 p BB ﬁjgg g;ggg
1416  *DIN137B8 Federscheibe B8 1 1 I8
1417 *DING33M8x16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 1 1
1418 000 883 1555 Blindstopfen {nur bei mech. Lenk.} f. M14/v9 4 4
1419 *DING34AM12 Sechskantmutter M12 4 4
1420  *DIN137B12., Federscheibe B12 4 4
1421 A45061 80 08 Zwischengehduse 1 1 Im Ersatzfall werden ab 1977 Zwischengehduse
' mit allen érforderlichen Bohrungen . Hydro-
lenkung, Servostatienkung, alten und neuen
Knickpunkt geliefert. Zwischengehiuse
A45 061 81 08 nur ab A30 2 51921,
ab A45 3 52281 verwendbar,
1422  *DIN939M12x30 Stiftschraube {f. mech. Lenkung} M12 x 30 4 4
1422a  *DIN939M14x35 8.8 Stiftschraube (f. hydr, Lenkung) M14 x 35 4 4 Bis A30 2 51920
1423  *DIN1472-10x20 PaBikerbstift {f. mech. Lenkung} 10 x 20 2 2 Bis A45 3 52280
1423 *DIN1472-14%32 PaRkerbstift {f. hydr. Lenkung) i4 x 32 2 2
1424 A061 A B2 Bichtung 287 x 1 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsetzen.

153



fra03 fuos
1401 ) 1402 1402.gy 1407 6 _{
@@ 29 Hos. ., 1407 1408 1409 1407

1405 1407 08 1407

B —

1412 f A . 1436

| ' 1414
107881402 14028 M3ty 391 s

ﬂMOB J( %03 &\\ ‘ %
. e T g9 3
' L \ 1431

‘ : ' A 30

7448 1449 1457 A 45

‘ g sy - Bildtafel-table—tableau-tabla—No. 21
154 7452&



Bild Ab ] Meschinen-Nr. | Austauech- j ; Gewlcht
N:', Bestell-Nr. Benannung grdr}!\f:'r%ﬂ.gl.énge Stiick voans—cbigl?n ' b;fk:ﬁac ﬁ_:m;gm;cmag prT:WS?Uck .
Dimensions Units inter- .
= " Machine No. Suggested & Weight
Re | onero largesiln Jper, | romio |chenoe | e erieonies) Doserotor
m Réfél Pimlensionsd " Quantit :Io‘ ?_lll? : WHPIEI'* Proposgﬂm de be nat Poids
rel e plus gran I2m. nl acnine al - g rach. neminason
No. nee at 'I:‘ongl.?eﬁr mr'r: ua. e ce~jusqu'a abﬁl?ge gﬁfreﬁlaghfnce:nge per pléce
A30 A4b
1425 *DINI33MBx16 Sechskantschraube MBx 16 1 1 A30 2 50460—2 51920
1426  *DIN1378B8 Federscheibe B8 1 1 A4Db 3 b0448—3 52280
1427 A45166 02 11 Leitungsfiihrung oben 1 1 Nachtraglicher Einbau
1428 A4S 160 8061 Zsb. Leitungsfiihrung unten 1 1 ist méglich,
1429 000 99903 02 Griff BQ lg. 2 2 .
1430 A4B Q70 02 29 Zsb, Schalthebel f, Zapfw. 1 1
1431 000 997 68 09 Ringdichtung 18x026x356 2 2
1432 000 993 10 55 Blindstopfen far M10 6 5 Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280
1433 504 074 00 30 Schaltfinger f. Zapfw. @12x 49 1 1
1434  *DIN1i481-6x24 Spannstift Bx24 2 2 Ersetzt 6 x 20
1436 A45 07001 29 Zsh. Schalthebsl f, Vorstufe 1 1
1437 AQ750105 Schaltfilter f. Vorstufe 012x 87,5 1 1
1438 000 993 08 55 Blindstopfen in Zwischengeh. fir M8 2 2
1439 000 923 41 55 Blindstopfen in Zwischengeh. 1 1

*Bei Besteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

fiir @8

155



| 4 \a/@mra =
Jre0s s . - @ \®” g i

140[@_@1402

1405 1406 1407 1408 1408 1407 110-a_

1405  MO7 o8 1407

@_Tf‘)@}@_%_

ua
G207 e
</

-9 ,
‘-:-z____:‘\: =T 7/ ?\ .
- // %31

1413

ﬂMOj‘ 1{7403

/ N/ : A 30
1448 1449 1451 A 45

1451 _
1452 Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 21

156 7452@



3ild : Ab . Meschinen-Nr. h- 8 i
ar. Bestell-Nr. Benennung aromord oLange | SUSK | yonopis Demait | T asen om0 g%ws'ﬁg‘ck
B Dimensions Units : p Inter-
ig. - . Mechine No. s ted § _— i
vo. Order o ';?BQEZLSEﬁ‘ fnging _| TTom-to :!l;ﬁirt]?e- B or Mashinas | eseription ‘;)\;erl%mce
I " Dimensions No.de tnter- Proposltinn de .
qo. Retérance le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piecesde rechange) Dénomination Poids
et longueur mm de-jusqu'a abilita pour Machines | par pléce
A30 A45
Sondeyrzubehor fiir A45
bis 3 52280
5046 Zsh. Knickpunktverstirkung - 1 Beim Anbau an Maschinen
f. A45 bis 3 52280 Type 5046 bis A45 3 50248 sind im Anschlul-
{best, aus Teilen 1440—1452} gehiuse nachtriglich 2 Gewindeb.
M12 snzubringen!
440 000 991 84 41 Scheibe 14,5x029x5 — 2
441 5046 055 80 07 Zwischenpiatte A40x 10x 160 — 1
442 5046 060 01 76 Zsb. Ralle kpi. - 1
443  *DIN137814 Federscheibe B14 - 2
444 *DINS31M14x45 10.9 Sechskantschraube M14 x 45 — 2
445  *DIN71412AM8 Schmiernippel M8 x 1 — 1
448 *DIN137B12 Federscheibe B12 — 2
447 *DINO31M12x35 8.8 Sechskantschraube M12 x 35 — 2
4438 5046 065 80 12 Abrolldruckplatte 3 x16x 170 — 1
449 5046 055 80 11 Beilegblech {nach Bedarf 3bx160x1 n. Bedarf
beilegen bis Abstiitzrolle am .
: Teil 14563 spielfrei anliegt)
450 5046 080 80 15 Zsh, Stiitzpiatte - 1 Beim Anbau an A45 3 517453 52280
in der linken senkrechten Lasche zusatz-
tich Bohrung @13 im Lochabstand von
43,5 mm bohren. Lasche auf 130 mm kiir-
zen. Befestigung linksseitig nur mit 1 Schraube.
453 *DIN137B12 Federscheibe B12 — g
452  *DINS33M12x30 8.8 Sechskantschraube M12 x 30 — 8

*Bei Bestellungan statt der
Bezeichnung DIN ein X einsatzen.

Neus Knickpunktausfiihrang

ab A30 2 51921, ab A45 3 52281

siehe Bildtafel Nr. 21a.

167



Ab A 30 2 51921
Ab A 45 3 52281
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 21a

[ 158



. j g i 7 -
AUS 06C x4y Lab- felenkirager -Bovtaunchoaly bexd s 1551661307 04/ S0/ 70

R ot o g ‘
/s S i A Cfé"/)é/f)a.‘»‘f

o BE0 R EEVYT 45 P
BGE 3 3002 /73 3 78

Sild Abmessung . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatziefivorsehlag Gewlcht
NF. Bestell-Nr. Benennung grétter? u. Lange Stick van-bis barkeit tor Maschlnen oro Stick
N Bimensions Units i Inter-
£ Machine No. L ted & Walght
N Order Ne. Largest dia. per from—to cnange- | mans for Wackinas| Description por %iece
and Length engine ability
m Dimensions No. de Inter- Proposition de o Poids
No Reéterence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- pi¢cesde rechanga Dencmination par pléce
: . et longueur mm de-jusqu'a ' | abilité pour Machines
- Y Ty~ TR P T ; - 'l K ’
Ag OO0 930 LS Ve rHTa Addong ool fde 440 A0 A45
Knickpunkt dJ
Ab A30 2 31921
Ab A4B 3 52281

Bildtafel Nr. 21a

Zsh. Knickpunkt
{best. aus Teilen 14566—1487)

A45 060 80 16

A, A30 2 51921
Ab A45 3 52281

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

169

1455 A45 061 0209 Anschlufgehéduse (2 obere 1 1 Ak A30 2 51921
Bohrungen f. Gabelstlick M16) Ab A45 3 52281
1456 A45 06580 20 Gelenkbolzen ®35x 95 1 1 .
1457 A45 068580 17 Gabelsilick 1 1 Bis ca. A30 2 52630 § Im Ersatzfall 14567a
: Bis ca. A45 3 52860 ] zus. mit 1129a,

1487a A4506581 17 Gabelstiick [verstdrit) 1 i Ab ca, A30 2 526314

1458 000 994 16 67 Sicherungsscheibe VS 16 7 g Abca A45352851

1459 *DINS3IM16x60 8.8 Sechskantschraube M16 x 80 2 2

1460  *DIN137B12 Federscheibe B12 2 2

1461 *DINS34M12 Sechskantmutter M12 2 2

1462  *DIN934M14 Sechskantmutter 14 4 4

463 *DIN137814 Federscheibe B4 4 4

1464 *DINIGGIM14x35 8.8 Stiftschraube Mi4 x 35 4 4

1485 Ad45 065 80 14 Gelenktriger 1 ]

1466 *DINT1412AM8B Schmiernippel M8 x 1 3 3

14687 *DIN126-18 Scheibe 18 n. Bedarf

1468 *DIN137B16 Faderscheibe B16 2 2

1469 *DIN933Mi6x30 8.8 Kad. Sechskantschraube M16 x 30 2 2 Einstellung 389, PriifmaR A30 = 888 mm,

: A45 = 962 mm

1470 000 997 30 b6 Gelenklager @30x55x20 1 1

1471 *DIN4A72J55 Sicherungsring {Seegersicherung) J b6 1 1

1472 000 994 22 23 Zwischenring oM er F60 1 $34%x3,5x11,751 1

1473 *DINSS1KM5 Nutmutter M25x 1,5 1 1

1474 A45 065 81 22 Pandelbolzen @38x 69 1 1 Bis A45 3 52380 mit Gewinde M30 x 1,b
(A45 065 B0 22). Im. Ersatzfall wird Bol-
zen 1474 mit Gewinde M25 x 1,5 geliefert.
Austauschbar zus. mit Mutter M25 % 1,6
DING81KMS.

1475 000 894 27 23 Distanzring 30x@38x 8B 1 t

1476 A4B 065 8019 Pendel 1 1

1477 000 997 25 b6 Gelenklager D30x47x18 2 2

1478  *DINAT72J47 Sicherungsring Ja7 2 2

1479  00Q-094-03-78 ~» Seeger-Stiitzscheibe §526x36x2 2 A= pOEE o PEwBEal

1480 *DING81KMb5 Nutmutter (mit L.octite M25x 1,5 2 2 Bis A45 3 52380 Nutmutter

und Kdrner sichern} DIND3TKMS; M30 x 1,5.

1481 D00 990 14 61 Sicherungsmutter Mi4;8W22x11 2 2 Anzugsmoment 170 Nm {17 mkpl.
Ersetzt Federring u. Sechskantmutter,

1482 A4E 065 8013 Pendelanschlag 1 1



493

“l4gp

Ab A 30 2 51921
Ab A 45 3 52281
Bildtafel—table—tabieau—tabla—No. 21a

: 160



Bild - | Er. i i
N Bestefl-Nr. Benennung Gromar yLange | SUSR | yor gt TN | dustauseh| Besinilorsshiag oro Siack
Fig. Dime“Sio’js Units Magchine No. Inter- Suggested Spare - Weight
et (B | oo arenee RIS oescrpton
JIL N Dimensions . No. de Inter- Proposilinn de ;
No. Reference le pius grand diam. | Quantité | Machine change- | pigcesde rechange Dénomination Poids
et langueur mm de-Jusqu'a abilité pour Machines par piéce
A30 Ad4h
1483  *DIN939M14x35 8.8 Stifischraube M14 x 35 2 2
1484  *DING33M14x35 10.9 Sachskantschraube M14 x 35 4 4
1485 *DIN137B14 Federscheibe Bi4 4 4
1486  *DIN1472-14x32 Pafi kerbstift 14 x 32 2 2
1487 A45 065 81 23 Widerlager 1 1 Bis A45 3 2330 mit Gewinde M30 x 1,5
{A45 065 B0 23). Im Ersatzfall wird
) Widerlager mit Gewinde M25 x 1,5 getie-
fert. Austauschbar mit.-Nutmutter )
“' DINO98TKMSE, M25 x 1,5.
1488 A45 061 80 08 Zwischengehiuse 1 1 SerienmaRig ist ab A30 2 51921,
: ab A45 3 52281 das Zwischengehiuse
A4L (61 81 08 eingebaut. Im Ersatzfal
witd A45 061 80 08 imit Bohrungen. fiir
alle Lenk-und Knickpunktausfijhrungen)
geliefert.
1489 00099317 47 Verschlulideckei @62 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

161



| 1524 ¢ _ Bis A 30 2 51651

ZF-Gemmerienkung (mechanisch) ﬁ , T Bis A 45 3 51799

Type 7359 D ois Bildtafel~table—tableau—tabla—No. 22
162 '



E?d Bestell-Nr, Benennung gr?jn[;‘?ee;‘%'ziénge Sttick %?’!sisgii:en-Nr. ﬁ:ﬁfgﬁm' !Eﬂrrsméls?:il‘w\qg;cmg S;Wgcizék
. Dimensions Units . Inter- : \
Fig. A Machine Nao. Suggested Spare | - - Waeight
ng Order No. é?\zjgﬁglng{ﬁ g:;ine fram—-to ggﬁi?se_ Parts for Machines Pescrwphon per piece
m ] Dimensions g 1 No. c:]e In':er* Propositinn de Poids
No Réference :aat E(I;sgl%ﬁp?‘m\]am Quantite gﬁea_v] ugc?u'a :bﬁirgge- Bﬁffﬁ.ﬂiéﬁ%hs‘“ge par piece
A30 A45
Gemmerienkung 7359
{mechanische Lenkung}
Bis A30 2 51651, his A45 3 51799
Bitdtafel Nr..22
1501 000 999 10 156 Drehgriff (f. Lenkrad m. runder Speiche) ' 1 1 Bis . ... Nicht austauschbar 1 Entfalit
1501a 000 999 81 15 Drehgriff {f. Lenkrad m. quadrat, Speiche) 1 1 Ab.... ab 19786,
) - neue Unfallschutzvorschrift GTA. :
1802 AG3 111 A R0 Abdecldkappe @50 1 ]
1503 *DIN936M18x1,5 fl. Sechskantmutter M18x 1,5 1 ) 1
1504 AM2 111 A 07 Lenkrad @400 t- 1
1605 A110 A D1 Zsh. Gemmerlenkung ZF 7360900203 1 1
{best. aus Teilen 1503, 1505,
1508-1510)
1506  *DINO34MT2 Sechskantmutter M2 4 4
1807  *DING798A12,5 Facherscheibe A12,5 4 4
1508 AT112A03 Lenkstockbebel ZF 7368 012 467 1 1
1808 ZF 7358 037 103 Sicherungsblech 1 1
1510 *DINII7M30x 1,5 Sechskantmutter M30x 1,6 1 -1
1511 *DIN71412AME Kegelwulstschmierkopf AME x 1 .2 2
1512 AG3 110 A 04 Zsb. Schubstange 1 1
) ) : {best. aus Teil 1511—1515)
1613 AG31M12A 81 Schutzkappe Loch @18 2 2
1514 *DING37M14x1,5 Kronenmutter M14x 156 - 2z 2
18515 *DINS4-3x30 Splint 3Ix30 2 2
1516 AG3112B 31 Schubhebei ' 1 1
1517 *DiIN1472-10x20 PaBkerbstift 10x 20 1 1
1518 *DiIN137B14 Federscheibe B14 4 4
1519 *DING33M14x30 8.8 Sechskantschraube M14 x 30 4 4
1520 AG3 131 A35 Scheibe @66 x 1 1 1 )
1521 *DHNG3MERTS Senkschraube . &5 M8 x 15 2 2 : T P o WAy e ey
1522 A 1308113 Zsb. Regulierhebel mit Abstellraste 1 1 Ersetzt A 130 A 13 (ohne Raste}, -¥7 “eodelyioet o7 ""ﬁj"‘-""’“‘i,"‘f’““ U
1523 000 895 07 65 Stellschraube MG x 32 1 1 .
1524 A 130 C 23 Zsb, Gasseiizug kpl. 880 Ig. 1 1 Ersetzt Gasseilzug 860 lang.
1524a EG Q42 A 14 Zentriernippel (f, Tragbl.) B12x9 1 1 '
15240 000 990 06 26 ES-Bolzen ES6x 24 1 1
1524dc  * DINT17262-6%24 Gabelkopf JE1 WA Jar A2 6x 24 1 1

*Bei Besteliungen statt cler
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

163



Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799
Bildtafel-table—tableau—tabla—No.23




i Ab . Maschinen-Nr. | A - Gewicht
E!lrl.d Besteli-Nr. Benennung grﬁrr?{aesrséuﬂgLénge Stock voe:‘kshcbilsnen ' b;i‘:ﬁwh Il;urf:flt;fcll‘w\?z;snchlag priwgt;uak
‘ Dimensions Units ; Inter- :
Fig. ' Machine Na. Suggestad Spare ' Weight
No. Order No. léi[jgﬁghgtlﬁ' gﬁéine from-to ggm}?e" Paris for Machines | Description pur piece
il » " Dimensions No. de Inter- -Propositinn de’ o Poids
Ne Reférence le plus grand diam. |Quantitd | Machine changs- pi¢ces de rechange| Dénomination par picce
' J el longueur mm de-jusgu'a abiiité pour Machines
A30 A45
ZF Gemmerlenkung Type 7359
Bis A30 2 51651, bis A4b 3 51799
Bildtafel Nr. 23
ATIOAD Zsb. Lenkung 7359900 203 1 1
(mit Lenkstockhebel ZF 10)
ZF 1 7358 001 272 Rechtsgehiuse 1 1
ZF 2 7358 002 105 Gehédusedeckel 1 1
ZF 3 7368 004 117 Schnecke linksgangig 1 1
ZF 5 7368 105 191 Zsb,-Lenkrallenwette 1 1
ZF B 0630 3617 042 VerschluBdeckel 1 1
ZF 7 7368 003 105 Lagerfiansch 1 1
ZF 10 A112A03 Lenlstockhebel 7358012 467 1 1
ZF 13 0634 302 552 Wellendichtring 1 1
ZF 14,1 7315 240 105 Olstopten 1 1
2F 15 7368 033 108 Dichitung 1 1
ZF 19 7358 034 107 Rollenlaufring 1 1
ZF 20 7358027 101 Rollenkafig 1 1
ZF 20,1 0635292011 Kugelhalter 1 1
ZF 22 0637 0092 107 Sechskantmutter Mi8x 156G 1 1
ZF 27 7359 033 102 Ausgleichdichtung 0,1 n. Bedarf
: 7359 033 103 Ausgleichdichtung 0,12 n. Badarf
7359033 104 Ausgleichdichtung 0,15 n, Bedarf
7359033 105 Ausgleichdichtung 0,3 n. Bedarf
ZF 28 0637 009 122 Sechskantmutter M30x 1,5 1 1
ZF 30 7358 037 103 Sicherungsblech ) 1 1
ZF 32 0636 028 020 Sechskantschraube Mi0x 3588 4 4
ZF 33 06356024018 Sechskantschraube (selbstsichernd} M10x 26-8.8 4 4
ZF 34 0631 302 102 Zylinderstift M6 x 20 2 2
ZF 42 0634 302 150 Wellendichtring 1 1
ZF 46 0770 069 6513 Sicherungsring 1 1 Ersetzt 0630 532 007
ZF 47 0630 301 011 Federring A0 4 4
ZF 51 7358634 146 Nachstellring mit Sperr-Rollen 1 1
_ ZF 73
ZF 57 7348032 118 Fithrungsscheibe 2,3
7348032 119 Fiihrungsscheibe 2,156
7348032 120 Fiihrungsscheibe 2,2
7348032121 Fithrungsscheibe 2,25 1 Stiick wahlwei
7348 032 122 Fithrungsscheibe 2.3 tuek yvahlweise
7348032 123 Fiihrungsschelbe 2,35
7348032 125 Fithrungsscheibe 2,45
7348032126 Filthrungsscheibe 2,5
ZF 60 0637 009 112 Sechskantmutter M14 x 1,5-6G 1 1.
ZF 64 7325030 105 Nachstellschraube 1 1

166



4
Bis A 30 2 51651

Bis A 45 3 51799

Bildtafel—table—tableau—tabia—No.23




Bild! Abmessung e Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzteilvarschlag Gewicht
Nr. Besteil-Nr. Benennung griBter® u.Lange | OUGK von-bis barkait fur Maschinen pro Stlok
. Dimenslans Units ; Inter- .
Fig. Order No. Lergast dia pei Machine No. change- Suggested Spare | oo unian Weight
Ne. and Length engine from-to ability Parts for Machines per piece
i Co Dimensiens . No.de Intgr- Propositinn de ) o Poids
No Reétérence le plus grand diam. | Quantite ; Machine . change- pigces de rechange Dénomination par piéce
et longueur mm | de-jusqua abilité pour Machines |
A30 A45
'F 68 8120 040 104 Typenschild 1 1
F 69 0631 311 009 Halbrundkerbnagel 2 2
F 71 7352015 105 Druckbolzen 1 1
72 7359 036 106 Zyl. Druckfeder 1 1
F 73 7358634 148 Sperr-Ralle 2 2
{nur zus. mit ZF 51 lieferbar)
F 74 7358017 112 Lenkspindel 1 1
'F 75 0631501 478 1 1

Palfeder B8 x 7 x 32

167



1534

%ffs @1532
(>

w

1524 Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799

ZF-Spindel-Hydrolenkung 1524c 277 _
Ve Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 24

Type 7407

@%ﬂ b 168



m‘d Bestell-Nr, Benennung Q%nﬁﬁf}%lﬂiange Stlck \r:,:}is_cbh‘i;\en-Nr. g:?;gﬁéch_ fEL;rs:};gm;wag ﬁfiwéﬁgék
) Dimenslons Units i Inter- )
F 1 Machine No. Suggested 5 - Welight
N | oo Lrgende e, fmow o lcatee | RN, Desarpion
JII Dimensions No. de Inter- Propositinn de Poids
No Référence le plus grand dlam, | Quantité | Machine change- pi¢ces de rechange Dénamination ar pitce
) 2t longueur mm do-jusqu'a abilita paur Machinas par pie
A30 A4S

ZF Spindel-Hydrotenkung Type 7407

Bis A30 2 51651, bis A4b 3 51799

Bildtafel Nr. 24 ‘
1501 000 999 A 1B Drehgriff ca, @50 1 ] Entféllt ab 1976 (neue GTA)
1502 AG3 111 A 80 Abdeckkappe 050 1 1 ‘
1503  *DIN236M18x1,5 fl. Sechskantmutter M18x 1,6 1 1
1504 AMZ2 111 A Q7 Lenkrad s . ) Q400 1 t ] A
1521 *DUNEIMBx 15 Senkschraube #5755 4 &a # M8 x 15 2 2 o - Ll 144 Llag preiicd FIeEE

= g PR e mes et faarte g5 A A

1522 A 1308113 Zsb. Regulierhebel mit Abstallraste 1 1 Ersetzt A 130 A 13 (ohne Raste) . © o fof@dd v = T'L"_':“,“'f" Kl
1523 000 995 07 55 Stellschraube MB35 F5 1 1
1624 A 130 C 23 Zsb. Gasseilzug kpl. 880 tg. 1 1 Ersetzt Gasseilzug 860 iang.
16242 EG D42 A 14 Zentriernippel (f. Tragbl.) @12x9 1 1
1624b 000 290 06 26 ES-Bolzen ESBx 24 1 t
1524 *RINTIT52:8x24 Gabeikopf LU $ART 07 4 6x 24 1 1
1525 AG35 110 A 01 Zsb. Hydrolenkung ZF 7407 975 115 1 1 Im Ersarzfall wird Lenkung mit ZF

{best. aus 1525, 15626, 1527) Nr, 7407 955 119 {Geh&use verstarkt)

geliefert.

1626 A20112803 Lenkstockhebel ZF 73630127156 1 1
1527 *DIN937M35x1,5 fl. Kraonenmuiter 1 1
1528 *DIN94-6x65 Splint 1 1
1529 A20110 A04 Zsb. Schubstange 1 1 .

{best. aus 1528—1532}
1530 *DINT1412AM8 Kegelwulstschmierkopf AME x 1 2 2
1631 A20 1128081 Schutzkappe (. Schubstange) 30. 69, 005 2 2
1632 *DINO3T7M18x1.6 fl. Kronenmutter 2 2
1533 A20112 A 31 Schubhebe! 1 1
1534 *DIN94-Bx35 Splint 2 2
1530 *DIN1472-14x32 Pallkerbstift 2 .2
1536 *DIN931M14x35 10,9 Sechskantschraube 4 4
1837 *DIN137B14 Federscheibe 4 4
1838  *DIN934M14 Sechskantmutter {Anzugsm. 12 mkp) 4 4
1539 *DIN127A14 Federring 4 4
1540 *DIN934MB Sechskantmutter M8 2 2
1541 *DIN137B8 Federscheibe B8 2 2
1542 A20131 A 04 Befestigungsplatte 25x 5 x 160 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DHN ein X einsetzen.

169



ZFé'g & ZER8

ZF108

ZF-Spindel-Hydrolenkung
Type 7407

Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799
Bildtafel-table—tableau—tabla—~No. 25 170

ZF6y  ZF38



i . Maschinen-Nr. - Gewicht
Elrld Besteall-Nr. Benannung QEJEE%JE?Lange Stlck Vgis_cm';m" ' ﬁ;fﬁ:ﬁsm lggfitisgmg;cmag g[pro Stick
Fig. D\mensior)s Units Machine No. Inter- s l6d 5 . weight
Ng, Order No. Lorgest dia Bor o | momito | changes | R iea | Descriotion per piece
1 Dimenslons No. de Inter- Propositlion de . o Poldg
No Référence le plus grand diam. | Quantité | Machina change- piéces de rachange Dénomination par piece

i at longueur mm de—jusqu'a abilite pour Machines
. A30 A45
ZF Spindel-Hydrolenkung Type 7407
Bis A30 251651, bis A4b 3 51799
Bildtafel Nr. 25 .
ol b el A g
AG35 110 A1 Zsh. Hydrolenkung kpl. 74078751168 1 1 im Ersatzfall wird Lenkung mit ZF adib el v
mit Leénkstockhebel ZF 49 Nr, 7407 955 119 (Gehiuse verstarkt)
- geliefert,
ZF 1 7407 601 186 Zsb. Gehduse mit ZF 1—ZF 5 1 1 Ergetzt Gehduse 7407 301 180
und 7407 601 180,
ZF 2 0770 198 049 Wellendichtring (mit Staublippe} 40 x 56 x 1C 1 1
ZF 3 0630 502 030 Sicherungsring 56 x 2 DIN 472 1 1
ZF 4 7407 023 001 Lagerbiichse 1 1
ZF 5B 7407 023 002 Lagerblichse 1 1
X 8,5QKIIDIN5401  Stahlkugel 1 1 Mit X bezeichnete Teile werden
X 7407 040 102 VerschiuBRstopfen 1 1 lose nicht abgegeben.
0634 306 158 0O-Ring 25x 25 1 1
im Zusammenbau nicht enthalten sind:
ZF & 06836 305 005 VerschluBschraube AM12x1,5/ 1 i
ZE7 0634 801 20& Dichtring A1Zx1585 1 1
ZF 8 8120040 104 Typenschild 1 1 Ersetzt 7418 040 111,
ZF 9 0631 311 008 Halbrundkerbnagel Ixd 2 2 Ersetzt 0631 311 008.
ZF 20 7407 043 109 Kolben 1 1
ZF 21 8052 030 102 Schlitzstopfen 1 1
ZF 22 7418 032 1056 Dichtring 1 1
ZF 23 7418033106 Abstreifring 2 2
ZF 37 0634 801 207 Dichtring ABx11,5f 1 1
DN 7603
ZF 38 0636 305 068 VerschluBschraube CMBx 1/ 1 1
DN 7604
ZF 40 7407 605 138 Zsh. Segmentwelle mit ZF 41/42/43 1 1 Ersetzt 7407 605 135
ZF 41 0770032 873 Scheibe 2,95 Ersetzt Nr. 7368 032 116
ZF 41 0710032874 Scheibe 3,00 Ersetzt Nr. 7368 032 117
ZF 41 0770032 875 Scheibe 3,05 Ersetzt Nr. 7368032118
ZF 41 0770032878 Scheibe 310 Ersetzt Nr, 7368 032 119
ZF 41 0770032 877 Scheibe 3,15 1 Stiick wahlweise Ersetzt Nr. 7368 032 120
ZF 41 0770 032 878 Scheibe 3,20 Ersetzi Nr, 7368 032 121
ZF 41 0770032 879 Scheibe 3,20 Ersetzt Nr. 7368 032 122
ZF 41 0770 032 880 Scheibe 3,30 Ersetzt Nr. 7368 032 123
Eli41 0770 032 881 Scheibe 3,35 Ersetzt Nr. 7368 032 124
ZF 42 8058 030 113 Nachstellschraube m. Schlitz 1 1
ZF 43 0770 069 512 Seegerring J25 x 2 5d t 1 Ersetzt 0630 532 010
Z2F 45 7407 033 105 Profildichtring 1 1
ZF 48 7407 032 107 Stitzscheibe 1 1

171



ZE745

‘ ZF 148
zFaﬁé%@

Al \ I

ZE144

§®zma
ZF127
‘ P 2F1I26

ZF-Spindel-Hydrolenkung
Type 7407

- Bis A 30 2 51651

Bis A 45 3 51799
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 25

ZF6%  IF38

1772



i inen- -| Er v Gewicht
Ejlrl,d Bestell-Nr. Berignnung grbdnlgﬁ;?auﬂg@nge Stiok yui‘s‘ct;\snen N Q;ﬁzzﬁsm B ioacnlag pro Stuck

) Dimensior_ws Units Machine N inter- a8 L Weight
Qg Order No. ;irdgﬁzhs;ﬁ' gﬁ;me lrgr(;—lpoe ’ ggﬁf;?e' g:ﬁgiﬁeﬁnacplﬁ;zs Dascription per piece
a Dimensions ) | No.de Inter- Propesitinn de i o Poids
No Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pecesde rechange Dénominatian par piece

et longueur mm de-jusqu'a abllitd pour Machines
A30 Ad4b
ZF 47 0637010 103 Kronenmutter (Anzugsm. 12 mkp) M35 x 1,5/ 1 1
DiN 937

ZF 48 0631 701 Q70 Splint 6 x 65/DINO4 1 1

ZF 49 A20 112803 l.enkstockhebel ZF 363012715 1 1

ZF g0 7407 302 101 Gehdusadeckel 1 1

ZF 61 0634 306 302 0-Ring 105 x 3 1 1

ZF 82 0636 015 091 Sechskantschraube M8 x26/DINS933 8 8

ZF 63 0630 301 010 Federring B3 DIN 127 8 8

ZF 64 0770 020 002 Dichtungsmutter 1 1

ZF 80 7407 203120 Zsh, Zwischenflansch 1 1

X 7407 003 120 Zwischenflansch 1 1 ]_ Mit X bezeichnete Teile werden

X 6 O Giite-Ki.11 Stahlkugel 06 1 1 lose nicht abgegeben

DIN 5401

ZF a1 06834 306 292 0O-Ring 75x3 1 1

ZF 82 7407 034 116 Haltering 1 1

ZF 83 0634 306 229 0-Ring 296x1,5 i 1

ZF 85 0830 502 019 " Sicherungsring ; 36x1,6/DIN 472 1 1

ZF 86  -0624349-078 O-Ring ¢ #8% 10 93x 2 5 5

ZF 87 0634-306-320 O-Ringg sy, S gt Thx 2,6 1 1

ZF 88 7407 034 111 Distanzring C 1 1

ZF 89 0 770031 600 Dichtring 1 1

ZF 90 7409033116 O-Ring 1 1

ZF 160 7407 004 155 Schnecke 334 tang 1 1

ZF 101 7407 646 124 Ventilblichse mit Ventilge- 1 1 Ventilbiichse einzeln 7407 042 109

: hduse ZF 120 nicht lieferbaz.
{nur mit Teil ZF 120 liefeérbar)

ZF 103 0770 029 020 Axial-Nadetkéfig 25 x42x 2 1 1 Ersetzt 0636 302 011

ZF 164 08635 299 005 Star-Kugelhalter 36,3x25,8x3,175 1 1

ZF 1056 7407 032 111 Lagerscheibe 1 1

ZF 166 0630 531 230 Seeger-L-Ring A25x1,2L 1 1

ZF 107 0770029 024 Axial-Nadel kifig 45 x 65 x 3 2 2 Ersetzt 0636 302 001

ZF 108 7407 032117 Axial-Scheibe 2 2 .

ZF 109 0770 060 143 ‘Druckfeder 16 16

ZF 120 7407 646 124 Ventilgeh&use mit Ventilbiichse 1 1

{nur mit Teil 101 lieferbar)

ZF 121 Q770031 582 Dichtring 1 1

ZF 122 0634 306 248 0-Ring 40x 3 1 1

ZF 123 7407 034 118 Lagerring 1 1

ZF 124 0635 300 087 Nadel ké&fig 25x29%x 10 i 1

ZF 125 7407 036 103 Ventilfeder 1 1

ZF 126 7407 042 102 Ventilkolben i 1

ZF 127 0634 306 523 0-Ring 13x2 1 1

173



ZE165
ZF146 < ZF148
20 5 ®

ZF 147

ZF107 .
zF108~
ZF87

N
27709 (A RNy
3 Q@“ﬁ Y oo

ZF-Spindel-Hydrolenkung @ %Fﬁz
Type 7407

Bis A 30 2 51651 @;‘@Zﬁ??
Bis A 45 3 51729

(%)
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 25 Zfer zri8

174



Bild Ab . Maschinen-Nr. | Aust f1«| Ersatzteil hi Gewichi
N'r‘ Bestsll-Nr. Benennung grérgfesrscﬁuﬂgLénge Stilck vun—bigen ' bg;:ﬁsc furMaseninon pr%wé?Uck
. Bimensions Units ; inter- .
Fig. . Machine No. B Suggested Spare ‘ Weight
Na. + Order No. l;i:jgﬁztng;ﬁ' Betine | from-to ggﬁﬂ?e Parts for Machmes| D@saription per piece
" Dimenslons No. de Inter- Propesitinn de ‘ Poids
No Réferance | ‘e plus grand diam. | Quantite | Machine change- pidcesde rechange PDeénomination par pléce
et lengueur mm | de-jusqu'a abilité pour Machines i
A30 Ad45
ZF 128 7407 040 101 VerschlulBstopfen 1 1
ZF 129 0636 101 060 Zylinderschraube M10 x 1 x 60/ 4 4
DIN 912 i

ZF 140 7407 003 122 Abschluflansch 1 1 Rohteilnr. 7407 503 102,
ZF 141 0634 306 072 O-Ring 50 x 3 1 1
ZF 142 0770198 026 Wellendichtring {ohne Staublippe} 25 x40x 7 1 1
ZF 143 7407032112 Anlaufscheibe 1 1
ZF 144 0770198 pA7-1% Weilendichtring {mit Staublippe} 22x32x 7 1 1
ZF 145 0636 015 091 Sechskantschraube : M8 x 25/DIN933 3 3
ZF 146 0830 301 0t0 Federring B8 3 3
ZF 147 7014033 111 Dichtring 1 1
ZF 148 0637 009 107 Sechskantmutter M18x1,5/DIN936 1 1

7407 633 005 Dichtungssatz kemplett 1 1

176



15452

13442

teee

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450

Ab A 30 2 51652

Ab A 45 3 51800

176 Bildtafel~table—tableau—tabla No. 25a



81| Bogtol-ne Benennung B Langs | Stosk | e e o e oo Singe
. Dimensions Units Inter- )
Fig. Machine No. Sugaested Spare - Weight
ng. Order Mo, La_irdgfgtngt\ﬁ gﬁéine from—to acgﬁ;?fe“ Panis for Machines | D@secription per piece
i, . Dimlensionsd ) | Mo.de Inr.tler- Prapositing df Dénomination Poids
Na. Réference l:t ‘polézl?éﬁ? m:ro:am, Quantit¢ giea_cjrzllggwé gbﬁir:ge- 2!*&?2&’??2?"“ . par pitce
A30 Ads
ZF Servostat Lenkung 8450, )
Lenkzylinder 8335,
Ab A30 2 51652,
Ab A45 3 51800
Bildtafel Nr. 25a
1501a  *DIN7603A16x20CU  Dichtring A16 x 20, 2 2
1502a *DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschraube MI16x 1,5 1 1
1503a AB5 07008 72 Zsb, Ricklaufteitung 1 1
1504a 000 99517 66 Spannschelle f. %18 2 2
1506a 000 9730515 Riicklaufschlauch @12x3,25x580 1 1 Ersetzt 012 x 3 x 580
1806a ABE Q7002 73 Héchstdruckschlauch 1240 lg. 1 1
1607a ABB Q70 01 73 Héchstdrucksehlauch 800 Ig. 1 1
1608a 000 280 01 20 Winkel-Schwenkver- M16 x 1,5 2 2
schraubung kpl. {Walterscheid)
1B0%a 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid) f.12 2 2
1510a D00 990 23 56 Uberwurfrmutier {Walterscheid) Mi8x 15 2 2
1511a  *DING31Mi4x45 10.9 Sechskantschraube M14 x 45 8 8 Anzugsmoment 180 Nim (18 mkp}.
1512a *DIN127A14 Federring Al4 B B
1813a *DIN1472-14x32 6.8 Pallkerbstift 14 x 32 8 8
1514a A48 11207 03 Lenkhebe! vorn 1 1
161Ba  A4507801 76 Kugeigelenk M18x 1,6 1 1
{Aulengewinde}
000 110 80 34 Zsh. Lenkzylinder ZF Nr.- 1 1 Langeneinstellung: Mittelabstand
(best, aus Teilen 1519a—1635a)E0¥e 8336 955 302 der Kugelgelenke 435 mm.
8335 633 001 ) Dichtungssatz f. Lenkzylinder 1 1)
1519a 8335 140 $04 4L Zsb, Schelle (mit Schrauhe M10x40) 1 1
1520a 8330 345 102 Zylinder 045 1 1
1821a 0831 701 088 Splint 3x28, DIN9A 1 1
1522a 0637 010 112 Kronenmutter M14x1,56/ 1 1
DIN 937
15234 8335033 104 Abstreifring 2 2
16824z 8335043 102 Kolhen 1 1
162ba 8335033 105 Dichtring 1 1 ZF Teil
15262 8335014 102 . Kolbenstange 018 1 1 [ eile.
1527a 0634 306 244 0-Ring 38-3,5 1 1
15282 8335035 102 Kolbenstangenfiihrung 1 1
15209a 8335037 101 Sprengring 1 1
1530a 0770 196 009 Nutring 1 1
1631a 8335032 103 Stittzscheibe 1 1
1532a 0630 532 139 Sicherungsring J31x1,2 1 1
15633a 8335033 107 Abstreifring 1 1
15344 0830513 150 Sprengring SB 31 1 1
1635a 833603t 101 Nutmutter 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

177



% 3505
1550 r

""""""

%@gd

o <8
Ey

&
L e
:
!

|

R —

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450.
Ab A 30 2 51652 o
‘ Ab A 45 3 51800
178 Bildtafel—table—tableau~tabla No. 25a



Bild . Maschinen-Nr, - ich
Nr, Bestell-Nr. Benennung Qt%ngteesr%lzgﬂnge Stilek von-pis Q:fkt:ﬁsm El{f‘?v:;lseti‘:ﬂ\ﬁslﬂ:hlag Sr%ws‘?ué:k
Fig. ‘Dimensions Units Machine No. | Inter- Suggested Spare - Waight
NG, | Orerne Lgostdn  |per | om0 | Shatd® | ol oriachines| Desorition
JH. e Dimensions No.de inter- Propositinn de ) e Poids
Ne. Rsi_erance le plus grand diam. | Quaniite | Machine ) changs- piéces de rechangs Déncmination ar pidce
et longueur mm de—|usgqu'a abllité pour Machines par p
A30 Ad5
1536a A45 07880 76 Kugalgelpnk kpl, M18x 1,6 1 1
(Innengewinde}
1537a A451120203 Lenkhebel hinten 1 1
1538a *DIN937M18x1,5 Fl. Kronenmutter ‘ 1 1 Anzugsmoment 180 Nm {18-20 mkp},
1539a *DIN94-4x35 Splint 4x 35 1 1
1540a *DIN71752-6x24 Gabel kopf 6 x 24 1 1
i541a 000 990 06 26 ES-Balzen ES6x 24 1 1
1842a EG 042 A 14 Zentriernippel Q12x9 1 1
1843a A130C 23 Zsh. Gasseiizug 880 !g. 1 1 Ersetzt Gasseilzug 860 lang.
1544a 000 99507 b% Stellschraube MB x 32 1 1
154Ba *DINB3MBx15 Senkschraube M8 x 15 2 2
1546a A 1308113 Regulierhebel mit Absteliraste 1 1
1547a AB5 1110208 Seitenverkleidung links 1 1
1548a *DIN137B8 Federscheibe B8 1 11
1649a *DIN934M8B Sechskantmutter M8 4 4
1550a 000 990 01 89 Gerade Einschraubverschraubung M18x 1,6 1 1
kpl. {Walterscheid)
16506 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid) f. Q12 4 4
1550¢ 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 4 4
1650d Q00 990 04 20 Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,6 3 3
(Walterscheid}
1550e 0000780268 Doppelstutzen S5W 22 x 49 1 1
1850f *DIN7623M18x1,5 A13 Hohtschraube M18x 1,5 1 1 Bis A30........ Nur bei Lenkungen
(ohne Drosselventil) BisAdb........ 8450 956 535 eingebaut.
Im Ersatzfall Zsb, Drosselventil
1550f/1 000 070 89 79 zus, mit Ventil
ZF 31 8440 642 101 (Nachristsatz |
000 070 X 79) einbauen,
1560f/1 Q00 07099 79 Zsb. Drosselventil ZF Nr. 1 1 Ab A30........
8440 240 179 AbAdS .. ... ...
1860y  *DIN7603A18x24CU  Dichtring A18x 24 2 2
1550k AS50702072 Zsb. Riicklaufleltung P12x 104 1 1
1550i AB5078 1865 Druckleitung P12x 176 1 1
1650k 00007801 68 Doppelstutzen SW 22 x 35 1 1
15501 000 110 72 33 Zsb. Servostat Lenkung ZF Nr. 1 1 Ersetzt ZF Servostat 8450 955 535,
{Einzetteile siehe Bildwafel Nr. 25b) 8450 955 532
1550m *DING39M10x20 Stiftschraue M10 x 20 3 3
1650n  *DIN433-10,5 Scheibe 10,6 3 3
156500 *DINT37B10 Federscheibe B1D 3 3
15850p *DIN934M10 Sechskantmutter M10 3 3
15600 AM2 111 A 07 Lenkrad @400 1 1
1550r *DIN936M18x1,56 Fl. Sechskantmutter M18x 1,5 1 1
15505 AG3 111 ABC Abdeckkappe f. @50 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

179



T f550s

940

1850
Y .
\@a@% Blo
" EPL 1850
1a49a‘54sa.\ jﬁau';n ‘ \\
= e tilla ! 1Gile w2 =
@l i) Ma g s it
NG — T
$ — 'hua" ~
e T 1550 b
u . ila ;%
- ; 1550¢
Y = .
- i

-

—

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450

Ab A 30 2 51652

Ab A 45 3 51800

180 Bildtafel-table—tableau—tabla No. 25a



Bitd K Abmessung " Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersalzteilvorschiag Gewicht

N, Bestel-Nr. Benenrung raBterd u Lange | Stick von-bis barkeit fiar Maschinan pro Stick

) Dimensicns Units Inter- i

Flg. I Machine No. Suggested Spare - Weight

Order No. targest dia. per — change- Description -

Na. and Length angine from-to ability Parts for Machines por pece

an Dimenslons No. de Intar- Propositinn de Poids

No Reférance le plus grand diam, | Quantité | Machine change- piéces de rechange| Dénomination ar piece
) ot longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines par p

A30 A4S

1550t *DiN137B14 Federscheibe 814 4 4

1550u  *DIN933M14x30 " 8.8 Sechskantschraube M14 x 30 4 4

1550v ABS 110 80 37 Zsby. Lenkungstréger 1 1

1560w *DIN433-8,4 Scheibe 8.4 n. Bedarf

1550x AB51110109 Seitenverkleidung rechts 1 1

1550y *DIN933MBx16 Sechskantschraube M8 x 16 7 7

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN sin X einsetzan!

181



ZF — Servostat (offene Ausfiihrung)
Nr. 8450955532

Teile deren Positionsnummer unterstrichen ist
werden lose nicht geliefert.

/ ZF67

ZF§7

R

T ZF6h
| ZF§5
ZF65
B
, .
~
- @/
ZF52.2 ZF5

- ZF 54

~ZF33

n’\' 2 ’ - : ZF53
5 o W ZF37 _ & B : - F52.1
/@ %:ZFSG \l.‘:.‘ B . Z
@R N - Py |

ZF34
ZF57 % ZF32 - p
.‘/1 3

ZFi

Ab A 30 2 51652
Ab A 45 3 51800

o Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 25b
182



8450 855 835 ist Ventil 8440 642 104
{7 bar) eingebaut, Im Ersatzfall Ventil
8440 642 101 (1,2 bar} zus. mit Drossel-
ventit Bildny, 15650f/1 Bestelinr,

Q00 070 99 79 einbauen.

* Wir empfehlen bei Reparaturen an Lenkungen bis Lenkungsnr, 7156 den getnderten Ventiisatz
Bestellnr. 8440 642 107 einzubauen,

183

Eﬂd Bestall-Nr. Benannung Qr%rgg’%]z.gmnge Stlck CAOE:\S_CE:QEWN{ ‘ Q:f,iiﬁsm F&Emgm:ﬂchlag g%wéfﬂék
: Dimensions Units Inter- R
\ Machine No. Sugg i Woeight
‘ E‘g: Order No. Eifitm'ﬁ' e e e :gﬁiqge- P e | Description peer'%iece
A Rafs o s arand diam. | Quantite | Machi ohan poate ractn Dénominat Poids
A30 A45

ZF Servostat Type 8450

Ab A30 2 51652

Ab A45 3 51800

Bildtafel Nr. 25b

000 1107233 Zsh. Servostat-Lenkung kpi. ZF Nr, 1 1 Ersetzt ZF Servostat 8450 955 535,
8450 955 532
ZE 1 0770002 020 Schraube M8 x 60 7 7 Anzugsmoment 2,3—2,6 mkp beachten.
ZF 2 8440602 103 Decksl 1 1
ZF 3 8440032 1086 Anlaufscheibe 1 1
ZF 4 8440016 118 Rohr 1 1
ZF 5 0770 184 040 Runddichtring 79,5x3;NB 90 2 2 Ersotzt 0634 304 425 ung
: 0770194 012 (78 x 3)

ZF B 8440 041 105 Steuerplatte 1 1
ZF 7 8440341 104 Stauerscheibe 1 1
ZF 8 8440 260 103 Rotorensatz 9,5 mm 1 1
Zr 9 8440032 151 Abdeckscheibe 1 1
ZF 20 8450 601 505 Zsh. Gehause kpl. 1 1 Ersetzt 8450 601 503

{best, aus Teilen ZF20—~ZF 106} '
ZF 21 0770194 018 Runddichitrirg 9x1,58;NB 90 4 4 Eysetzt 0634 303 040. Bis 8777

8440642 107 Machsaugventilsatz 2 2 tlir Lenkungen Nr, 7167-9797 und fiir
{best. aus Teilen ZF21, ZF24, nachtréglichen Einbau bis Lenkung Nr,
ZF24.2a, ZF25, ZF26a, ZF274) 7167 verwenden,
Ah Lenkung Nr. 9778 ist Ventilsatz
8440 642 108 eingebaut.

ZF 22 8440 040 106 Stopfen 2 2
ZF 24 8440040 166 Scheibe -2 2 - Ab Lenkungsny, 7157
ZF 24.2 8440042 150 Ventilsitz 2 2 *Bis Lenkungsnr. 7156
ZF 24.2a 8440042 162 Ventilsitz 2 2 Ab Lenkungsnr. 7157—9777.
ZF 256 0770 064 008 Druckfeder 2 2 Ab Lenkungsnr. 7157
ZF 26 3440 040 144 Kugelfihrung 2 2 *Bis Lenkungsny. 7156
ZF 26a 8440040 165 Kugelfiihrung 2 2 Ab Lenkungsnr. 7157
ZF 27 8440 040 145 Kugel {Glas} 2 2 *Bis.Lenkungsnr. 7156
ZF 272 06835460 021 ugel {Stahl) 2 2 Ab Lenkungsnr. 7157
ZF 29 8440 242172 Ventileinsatz (mit Ringdichtung 30) 100 bar 1 1 Ersetzt 8440 242 153
ZF 29.1 3440040 157 Siebfitter 1 1 Ersetzt 8440 040 140
ZF 30 0770194 019 Runddichtring 16x2B, NB S0 1 1 Ersetzt 0634 304 445
ZF 31 8440642 101 Ventit 1,2 bar 1 1 Bei Lenkungen mit Lenkungsnummer



ZF - Servostat (offene Ausfithrung)
Nr. 8450955532

Teile deren Positionsnummer unterstrichen ist
werden lose nicht geliefert.

(P N (“\B Fé
(} ZF33 N
D ZF§ b %F 35
% A ¥
% ZF3 € F2ka4
ot ZF57 % ZF32 e :
(PR —

g ~ "~ Ab A 30 2 51652
L - ZFl Ab A 45 3 51800
~ - Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 25b

184



Bild Abi N Maschi =Nr. | A - r Zewi
— T ange | S | LSS | Austol] oy o itk
. Dimensions Units tnter- )
Fig. Order No. L i Machine No. ~ Suggested Spare . Weight
NG, rder No ai’t-jgﬁgz';gilﬁl gﬁ;lne from-to :Eﬁﬂ'ae Parts for Machlnes DLescription per piece
Dimenslons No. de Inter- iti s
}i,“c']‘ Reférance te pius grand diam. | Quantiie | Machine change- ;ireoc?:ss::luaﬁrn.ecd:ange Denomination Poids
et longueur mm de-jusqu'a abillté pour Maghines par pioce
A30 A45
ZF 32 0634 307 790 Gewindeband 6 x 0,1 1 1 Ersetzt 06834 307 728 (12 x 0,1)
ZF 33 8440 037 102 Stopfen 1 1
ZF 34 8440 042 104 Ventilsitz 180 bar + 20 1 1 Nach einer Demontage Druck von
180 bar neu einstellen,
ZF 35 0770194 017 Runddichtring 75x1,6B,NBS0 1 1 Ersetzt 0634 306 358.
ZF 36 0635 460 008 Kugel 5111 2 2
ZF 37 8440 042 106 Ventilkdrper 2 2
ZF 38 0770 060 398 Druckfader 1 1 Ersetzt 0770 060 250
Z2F 39 0635 490 040 Nadelroile A3 x 29,8 1 1
ZF 61 8440 233 112 Wellandichtring 1 1 Ersetzt 8440 233 109.
8440 233 112 ab Lenkungsnr, 6677
* ¢ingebaut.
Z2F 62 0770032627 Stiitzscheibe 1 1
ZF 65 0635 303 161 Nadcelhiilse SCE 146 INA 2 2
ZF 66 0634 300 136 Wellendichtring DC22,2x283 1 1
ZF 68 8120040 104 Typenschild 1 1
ZF 70 0631 311 C09 Halbrundkerbnagel 3x5 2 2
ZF 71 8440 036 109 Federscheibe 1 1
ZF 72 7014 633 103 Dichtring 1 1
ZF 102 0637 002 107 Sechskantmutter M18x 1,6 i 1
k] 1

8450 633 003

Dichtungssatz kpl.
fiir Sarvostatienkung

185



1594

1592

L

1593 1591

o 1504
1598

1596

1553 1 &2 e @ ¥ @ s @ }f/‘%"
PREREFE @

@ 1§19
@ﬁmb ? A © .

(3 30
1574 {145}

A 30
A 45 ‘
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 26

186




Bild . Ab . Maschinen-Nr. - v i
NI Bestell-Nr. Benennung grdnf;t?asr%lz?ba'nge Stiick m??bi:]en F.. g:rs}zzt.tlach ,El-;fa;ﬁ:“ﬁ;cmag Sr%wsutzgék
Fig. Dimensions Units Machine No. | Inter- s 45 o
Lngesicl v | Momoo | Tanger | audraonnes Descrion b Seca
M. . Dimenslons ) No. de Inter- Praposilinn dg Poids
No. | Retérence le plus grand giam. | Quantité Mac_hlne ) change- pigcesde rechange Dénomination 8
- &t langueur mm ‘ de-jusqua | abilite pour Machinas par plece
. A30 A4B
Kupplungszug mit Kupplungs-
und Bremspedal
Bildtafel Nr. 26
15561 *DIN933MB8x35 8.8 Sechikantschraube M8 x 35 2 2
15562 *DINS31MB8x28 " B.8 Sechskantschraube M8 x 28 2 2
1563 A45 060 80 28 Zsh. Fuliplatte 2 2 Bei A30 in hinterar, bei A45 in vorderer
_ . Position montieren,
1554 A Q40 B 28 Zsh. Kupplungszug @3, 1300 lg. 1 1
1555  *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
1556  *DIN127B8 Federscheibe B8 2 2
1567 0009931788 Kabelhalteband f. Druckl. 170 1. x 6 1 1
1658 A 04204 11 Widerlager hinten 1 1
1560 *DIN1476-3x15 Halbrundkerbnagel 3x15 2 2
1561 000 181 02 22 Bremslicht-Zugschalter 1 1
1562 Q00 994 18 70 Halken D3 x69 1 1
1563 A45120 80 26 Zsb. FuBhebel {f. Bremse) 1 1 Bis A30 2 51351 | Im Ersatzfall 1563a
Bis A45 3 51447 | zus, mit 1581a
1663a A45120 8t 256 Zst. Fulthebel (f. Bremse} 1 1 Ab A30 2 51352.
Ab Ad45 3 51448,
1664 *DIN1481-Bx40 Spannstift 8x 40 2 2 Ersetzt 8 x 36.
1565 *DIN1481-6x36 Spanristift 5x 36 2 2
1566 A126 A 22 Bremswelle P25 x 328 1 1
1667 A4504080 14 Zsb. FuBhebel (. Kupplung) 1 1 Bis A30 2 51351 } Im Ersatzfall 1567a
Bis A45 3 51447 zus, mit 1562a,
1667a A45040 81 14 Zsh. FuBhebel {(f. Kupplung} 1 1 Ab A30 2 51352,
Ab A45 3 51448,
1568  *DIN71412AMS Schmiernippel AM8 x 1 1 1
1569 000 991 25 40 Beilegscheibe 25,6 x (040x0,5 n. Bedarf
000 991 21 40 Beilegscheibe 255xP40x1 n, Bedarf
1670 A 126 0204 Hebelnabe tinks 1 1
1571 000 990 04 22 Halbrundniet P8x2bx 22 4 4
1572 *DIN433-8,4 Schelbe ST 8,4 4 a4 .
1873 *IN94-2x15 Splint 2x 15 4 4
1674({A30) A30 120 8009 Zsh. Zugstange f. Hinterachse A30 150 lang 2 — Léange von 145 in 150 gedndert,
1674(A45) AG3 120 A 09 Zsh, Zugstange f. Hinterachse A45 95 lang - 2
1575 000 990 10 51 Kugelbundmutter M10 4 4
1576 *DIN936M1T0 fl. Sechskantmutier M10 4 4
1677 000 992 20 12 Zugfeder P3IxQ15x 155 1 1
1578 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 4 4
1579 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
1580 *DING31M10x30 8.8 Sechskantschraubhe M10 x 30 4 4
1681 A4512080 19 Zsb, Fullhebelverlangerung 1 t Bis A30 2 51351

fiir Bremse

*Bei Bestallungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

Bis A45 3 51447

187

Im Ersatzfafl 1581a
zus, mit 1663a.



1394

1592

Er

—_—

T
193t

et
i

1574 (1 30)
1;.?4 (445}

5 1504 B
(é?waa

A 30

A 45

Bildtafel—table—tableau—tabla—~No. 26
188




Bild Ab ) -Nr. - i
Bt Bestell-NI. Benennung b iange | Stick | Mascmen . | o e roetias e
Fig. Dimensions Units Machine No, | Inter- s 45 . Walah
No. | Orderio pro ot e e el L e el b e
Jil . Dimensalons No. de Inter- Proposition de Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piéces de rechange Denomination e
‘ gt {ongueur mm de-jusqua | abilta pout Machines par piece
A30 A45
1581a A45 1208119 Zsb, FuBh'ebererIéngerung 1 1 Ab A30 2 51352,
flir Bremse In hinterer Position, 12© nach oben montiert.
Ab A45 3 51448,
in vorderer Position, 269 nach oben montiert,
1682 A45 040 8019 Zsh. FuRhebelverldngerung 1 i Bis A30 2 513561 } im Ersatzfall 1582a
fiir Kupplung Bis A45 3 51447 ] zus. mit 1667a.
1582a A450408119 Zsb. Fullhebelverl&ngerung 1 1 Ab A30 2 51352,
flir Kupptung In hinterer Position, 12° nach oben montiert.
Ab A45 3 51448,
In vorderer Position, 257 nach oben montiert,
1683  *DING34ME Sgchskantmutter v 6 6
1584 *DIN13788 Federscheibe B8 [} 6
1585 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
1586  *DIN137810 Federscheibe B10 8 8
1687 *DIN933M10x25 Sechskantschrauhbe M10 x 25 8 8
1588 AQDB3 A 25 Stiltze 30x8x 194 2 2
1589 A45 060 02 71 Zsh. Tragarm links 1 1
1590 A45 080 01 71 Zsh. Tragarm techts 1 1
1591 *DIN4AIOM12x1,5 Sechskantmutter Mi12x 1,5 2 2 Umesteliung der DIN Ne,, 936 in 439,
1692 *DING34MB Sechskantmutter 3 2 2
1593 *DINT71752-8x32 Gabelkopf G8 x 32 1 1
16594 000 890 08 26 ES-Bolzen ES 8x 32 1 1
1595 *DINA17M8x30 Gewindestift mit Zapfen 1 1
1596 000 990 48 B0 Bundmutter MB/D18x 17 1 1
1697 000 995 02 47 Gabellasche 26 x4 x 144 1 1
15898  *DIN1433-8x45x36 Bolzen @8x45x36 1 1
1599 *DIN94-2x15 Splint 2x15 2 2

*Bei Besteliungen statt dor }
Bezeichnung DN ein X einsetzen.

189



190



: : i - - i Gewicht
o Bestell-Nr, Benennung R gnge | Stick | yresqiinentNT. | Auslausch-] Emmtateluoracriag pro Sitick
| I Units | Inter- .
rig Order No E.;Tgeer]ss{‘?dri]:. per ;\;ﬂ;\ncllwoe No. change- Egﬂﬂe,geaasfmzs: Description \Q&f:'I%TEtCE
No and Length engine ability :
I Cimensions | No.de Inter- Propasitlon de i . Poids
Na. Reference le plus grand diam. | Quarntité | Machine change- pieces de rechange Dénomination par pigce
at longueur mm de~|usau'a abilité pour Machlnes
A30 A48

Getriebedeckel, Lagerdeckel

und Hydraulikzylinder

Bildtafel Nr, 27
1601 000 999 22 10 Schaltknopf P42 x 28 1 1
1802 000 994 1268 Tolaranzring AN 12 x 18 1 1

AD70 A43 Zsh. Getriebedackel ' 1 1 Nur als Einzelteile lieferbar,

{best. aus Teil 1603, 1606—1611,

1614, 1618, 16201625}
1603 AB5 0708038 Zsh. Gangschalthebel 1 1 Ersetzt Gangschalthebel A 070 B 38

Fen R e {Lénge und Lage verindert).

1604 EG 042 A.80 Faltenbalg »w =~ 6. ¥4 O f. 046 1 1
16056 000 985 5866 Zsh. Spannband f, 358 1 1
1606  *DINB4MBx10 Zylinderschraube ME x 10 3 3
1607 *DIN137B6 - Federschaibe B6 3 3
1608 A 20075 A 22 Kugelfiihrung PE0x 1,6 1 1
1611 *DIN1472-6x16 PalRkerbstift 6x 16 1 1
1812 *DINGIOM20x1,b YerschluRschraube M20x 1,5 1 1
1613 *DIN7B03A20x26A1. . Flachdichtung AZ0 x 28 1 1
1614 *DING39M10x 30 Stiftschraube M10 % 30 2 2
1818 *DING3TM10x40 Sechskantschraube M10 x 40 4 4
1616 *DNIN137810 Federscheibe B10 4 4
1618 AO071 ADB Getriebedeckel 1 1
1518 A071T A 81 Dichtung 168 x 2B2x 0,5 1 1
1620 000 522 01 09 Druckfeder konisch 13x@29x P2 1 1
1621 Q00 991 10 41 Scheibe 13,2x@21x1 1 1
1622 *DINS4-4x25 Splint 4 x 25 1 1
1623 A 075 A 08 Schaltkulisse 45 x 3 x 88 1 1
1624 *DIN4B3-8,4 Sicherungshlech 84 2 2
1625 *DIN933MEBx 156 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 2 2
1626 A45 070 80 64 Zsby, Hydraulikhebel 2 2
1627 A45 078 80 22 Hydraulikwelie Q35 x 364 1 i
1628 A 07002 58 Zsb. Hydraulikzylinder vollst. 2 2

{best. aus Teilen 1643—1648, 1656) )
1629 *DING3TIM10x40 Sechskantschraube M10 x 40 4 4
1630  *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
1631 *DING3ZTMT2x 110 Sechskantschraube M12x 110 2 2
1632 *DINT37B12 Federscheibe B12 2 2
16834 000 993 10 55 Blindstopfen @14 x B 2 2
16358 *DING3OM10x30 Stiftschraube M1T0 x 30 2 2 )
1637 000 001 20 75 Namenszugschild 1 1 Entfallt ab 1977,
1638 AQ70 A3 Zsh. Lagerdeckel (mit Biichsen) 1 1

(best. aus Teil 1638 und 1640}
1632  *DIN71412AMS8 Schmiernippel M8 x 1h1 2 2

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

1M



1614 1615
5 g 1628 A

/ $51615

r- i
F
PR

':

/ / )

P

RS

s

ek

‘

A 45 ,
Bildiafel-table—tableau—tabla—No. 27

192




i ! . [ -Nr. - 1zteil i
Ejlrld Bestell-Nr. Benennung g\rlgigleesrsﬁ‘ﬁuggt.énge Stuck f:lane'_ggen ’ Qg’fﬁgﬁsm Fﬁfﬂﬁﬁmﬁﬁhmg griwslfgég
Fig. Dimensions Unita Machine No. Inter- Suggestad Spars . Weight
No. | Orderie Lgeetds e, | ometo | Shenger | e | Osscripton
Il . Dimensions . | No.de Intar- Propositinn de o Paids
No. Asfarence le plus grand diam. | Quantité | Machina change- pieces de rechangs) Dénomination par piece

ot longusur mm de-jusqua ahilité PO Machings
A30 A4S
1840 AQ78 A 29 Lagerbiichse {nach dem 34,9x40,1x32 2 2
Einpressen nachreiben, 36H8)
1641 AQO78 A 79 Dichtung 188x330%0,5 1 1
1643 000 897 40 22 Abstreifring 40xQ48x 7 2 2
1644 000 897 4003 Nutring 40x Q48x 8 2 2
1645 A 078 B 52 Zylinderkopf 2 2
1646 000 997 6509 Ringdichtung B1xOB7xP3 2 2 )
1647 A Q70 8257 Zsh. Koibenstange 040 x 252 2 2. Ersetzt Zsh. Kotbenstange A 070 B 57,
Bei einerm Austausch ist Sicherungsring
(1658) 000 994 39 62 als Anschiag erforderlich.
1648 A 070 A58 Zsh, Hydrautikzylinder - 2 2
1649 B12078A 24 Stiitzwelle @26 x 343 1 1
1650  *DIN471A25 Sicherungsring {Seegers.) A 25 2 2
1651 000 991 76 40 Beilegschaiba 35,6x®51,6x0,2 n. Bedarf
000 991 77 40 Beilegscheibe 35,5x051,5x0,5 n. Bedarf
000 921 20 40 Beilegscheibe 365x®561,6x1 n. Bedarf
1652  *DIN471A35 Sicherungsring {Seegers.) A 3h 2 2
1653 A45 078 80 26 Stecker 18 x93 2 2
1654  *DIN1481-5x36 Spannstift 5x 36 4 4
1655 000 991 17 39 Beilegscheibe 205x028x05 n. Bedarf
000 991 1839 Beilegscheibe 206x028x1 n. Bedarf
1666  *DINT71412AMS Schemiernippel AMS x 1 2 2 Ab A30 251452
Ab A45 3 51498
1657 000 184 01 14 Haltewinkel 20x1,5x7% 3 3
1658 000 924 3962 Sicherungsring P30x Q3 2 2 Ca, ab A30 2 52221 Nur fiir Kolben-

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Ca. ab A45 3 52581 |

193

stange A 070 82 57

als Anschlag erforderlich.



E 1708
1709

17038
Q702 17065 \1708
\

00

1716 | o 1720 1721
1725 1715 7171718 1719 1718
1723 ™, 1726 -
1722
1724
1731 @@
1730 67733
o 1764
| ;'\ = | S 1763
1734 LTG- @ ey ({Q Bz @;747
1735 . = = |
1736 1737 = :

o . / -
1765 1746 1762

A 30
A 45

Bildtafel~table—tableau—tabla—No. 28

194



gir‘d Bestell-Nr. Benannung gﬁ”ﬁtﬁ%ﬂiange Stlick yoiefme"'m' Q;::gﬁsm_ Ec;rsan‘.ﬂt;::?:im;?mag griwsi?a;r‘:ék
Fig. o . Dimensioqs Units Machlne No. Inter- Suggested Spare ) Welght
No. rder No. l;?‘\:jgﬁ:lngl[!’a] gﬁgine from-to ;Eﬁﬂ?e' Parts for Machines| D@8Cription per %iece
JI. . Dimensions Ne. de Inter- Propasitinn de ;
No. Référance le plus grand diam. | Quantité | Maching change- picesde rechange| Déncmination Poids
et longuaur mm de-jusqu'a abilite pour Machines par piece
. A30 A45
Schaltwellen, Antriebs- und
Vorgelegewelle, Kegelradwelle
Bildtafel Nr. 28
1701 A Q75 14 01 Schaltwelle f. Vorstufe @20 x 359 1 1
1702 A Q75 A 39 Distanzbolzan Q10 x 21 1 ]
1703 000 992 01 01 Druckfeder G95x27xQ16 3 3
1704  *DINB401-10V2ZA Kugel Qi0E 3 3
1705 AQ7001 11 Zsh, Schaitgabel f. Vorstufe 1 1 Gabeldicke von 7 in 8 mm gaéindert.
1706 *DIN7343-6x32 Spiralstift 6x 32 3 3 Ersetzt Nr, 000 991 07 21
‘ {(Nummernumstellung}
1207 A0751301 Schiaitwelle fiir 3. Gang 20 x 277 1 1
1708 *DIN933M12x30 8.8 Sechskantschraube M12Z x 30 2 2
1709 000 997 04 30 Dichtung 13xQ20x1,5 2 2
1710 AQ7003 11 Zsh. Schaltgabel f. 3, Gang 1 1
1711 *DING25-6306 Ring-Rillerager 30x72x19 1 1
1712 *DINB885-Bx5x25 PaRfeder Farm A ABx B x 20 1 1
1713 AQ70B 21 Zsb, Zwischenwelle @45 x 301 1 1
1714 000 997 1860 Nadat kafig 20x 026 x 20 1 1
1718 A 0748425 Schaltrad f. Vorstufe {geschabt) (87,8 x 26 1 1 Ersetzt gefraste Ausfiihrung A 074 C 25,
1716 A 0728302 Antriabswelle (geschabt) @601 x 217 1 1 Ersetzt gefriste Ausfilhrung A 072 C 02,
1717 A D74 8231 Schaltrad f. 3. Gang (geschabt) @72,6 x 26 1 1 Ersetzt gefraste Ausfilhrung A 074 8 31.
1718 *DIN472J62 Sicherungsring (Seegars.) J B2 2 2
1719 *DING25-6306 Ring-Rillenlager 25x62x17 1 1
1720 000 991 21 40 Beilegscheibe 255x 040 x 1 1 1
000 991 24 40 Beilegscheibe 255x @40 x 0,2 1 1
1721 *DINAT1A2E Sicherungsring {Seegers.} A25 1 1
1722 000 991 33 40 Bellegscheibe 26x 0344 %05 n. Bedarf
000 991 21 40 Beilegscheibe 25,5 9040x1,0 n. Bedarf
1723 000 991 00 08 Anlaufscheibe 253»x042x2 2 2
1724 000 997 11 60 Nadelkéfig 25x (30 x 20 1 1
1725 A 0748405 Riicklaufrad {geschabt) 062,8x%x23;219 1 1 Ersetzt gefraste Ausflhrung A 074 C 05.
1726 AQ74B O Riicklaufbolzen @40 x 62 1 1 ‘
1727 *DIN417M8x40 Gewindestift m. Zapfen M8 x 40 1 1
1728 *DINA439ME fl. Sechskantmutter M3 1 1
1729 A D75 1201 Schaltwelle f. 1. u, 2. Gang @20 x 293 1 1
1730 A 07502086 Schattgabel f. 1. u. 2. Gang 1 1
1731 *DING33MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 18 1 i
1732 *DINGG3-84 Sicherungsbiech 84 i 1
1733 000 294 05 53 Hatter 25 x 5 x 24 i 1
1734  *DIN4T1A25 Sicherupgsring (Seegers.) A25 1 1
1735 000 9921 21 40 Beilegscheibe 25,5x P40 x 1 t 1
1 1
1 1

000 991 24 40
000 291 13 40

Beilegscheibe
Beilegschaibe

*Bei Bestellungen statt der
RBezeichnung DIN ein X einsetzen.

25 5% P40 x 0,2
30,5% ®40,2x0,5

195



1708
%1709
1703
UW 0z | 1704-2» \7706
gmoz 1707 3

@@GIHO 1721

717 1718 ? 1718

1763

1748 1749

0L

A 45
Blldtafel-'-tab!e-tableau—tabla—No. 28

.@m? |



md Bestall-Nr, Benennung Q?ﬁ?ﬁeﬁ%ﬂiénge Stick trloansfgilgan-Nr. {;‘;‘,"Qiﬂm' IEurngeoim;anChlag Sriwéfﬂék
Fig, Bimensions Unls Machine No. | Inter- s o S o
oo |Gt | Fomeio |Changs |t Descrston por e
Dimensions No. de Inter- it .
ﬂlc')_ Réjérence le plus grand diam. | Quantite | Machine shange- ;'é’ff?ﬁl Peg:ange Dénemination Paids
2t lengueur mm de—~jusqu'a abllité pour Machines - par ptece
A30 A4S
1736  *DINBA17SPG2A Sprengring ‘SPG2 A 1 1
1737 *DING25-6306N Ring-Rillenlager m. Nut 25xB62x17 1 1 .
1738 A 0738111 Zahnrad f. Vorgelegw. {geschebt} @122,3 x 38 1 1. Ersetzt gefréste Ausfilhrung A 073 A 11.
1739 A073820 Vorgelegewelle (geschabt) @73x 279 1 1 Ersetzt gefraste Ausfithrung A 073 81 01.
1740 Q00 997 07 60 Nadetkafig "35x40x 17 1 1
1741 000 997 40 60"7.4 5% Nadelkafig 30x35x 20 2 2
1742 A0748313 (Schaltrad)f. 1.u. 2, Gang @121,0x 34 R 1 Ersetzt gafriste Ausfiihrung A 074 B 13,
geschabt
1743  *DIN471ABL Sicherungsring (Seegers.) ABS i 1 )
1744 AG3 0738112 Zahnvad f. 3. Gang, geschabt @896 x 31 1 Ersetzt gefréste Ausflhrung AG3 073 A 12.
{Zahnrundung nach hinten}
1745 A4R 073 80 21 Schalthiichse ®615x119.3 1 1
PR _
1746  *DINB412RNU2306 Zyiinderrollenlager {chne 30x72x27 . 1 1
lnnenring)
1747  *DING71A22 Sicherungsring {Seegers.) A 22 1 1
1748 *DINGBIKMT Nutmutter M35x 1,5 1 1 Ersetzt 000 990 05 60
{Nummernumstellung)
1749 000 294 23 60 Sicherungsblech 35 x 57 1 1
1750 000 991 37 39 Beilegscheibe {offen) 80,2 x @99,7 x 0,2 n. Bedarf
000 991 38 39 Beilegscheibe {offen) 90,2 x ©99,7 x 0,5 n. Bedarf
000 921 24 47 Beilegscheibe {offen} 90,2 x 99,7 x 2 n. Bedarf
1751 *DIN472)72 Sicherungsring {Seegers.} J72 1 1
1762  *DING28-3207 Ring-Schriglager 35x72x 27 1 1
1753 AD710314 Lagergehduse 1 1
1754  *DIN471A45 Sicherungsring (Seegers.} A45 2 2
1755 000 991 13 392 Beilegscheibe 46 x @64 x 0,6 n. Bedarf
1756 AG3 0748116 Zahnrad §. Kegelradw. (geschabt} 93,7 x41; 225 1 1 Ersetzt gefriste Ausfiihrung AG3 074 A 16.
1767 000 924-05 22 Distanzring }84 % 45x%x 10 1 1
1758 *DINBAT2NUP2209 Zylinderrcllenlager 45 x 85 x 23 1 1
1759  *DINGE85-8xbx2b Palfeder Form A ABx5x 25 1 1
1760 A074 0102 Kegelradwelle lang (nur zus. mit Q46 x 528,5; 27 1 1
Tellerrad Bild Nr, 1843 lieferbar}
1761 000 924 75 22 2Zwischenring @33x1x5 1 1
1762 A450738014 L.agerlaufring @50 x 29 1 1
1763 000 991 26 47 Scheibe 22,7x @32x 0,2 n. Bedarf
000 981 27 47 Scheibe 22,7 x 032x 1 n. Bedarf
1764 000 991 82 40 Beilegscheibe 30,5% @47 x 1 1 1
1765  *DINB412B0-2308 Bordscheibe f, Lager 1746 30x 468 x 8,6 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bazeichhung DIN ein X einsetzen.

197



A , 1820 (a20)
t isie :/ 18201445,

& ﬂ&) 3629
o \LOERE 5y
I 18 142
oyl PO

1842 P
1839

/_ /
L &ress
1832
A 30
A 45

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 29
198



Bild ' Ab \ Maschinen-Nr. | A h- i Gewich
N, Bestell-Nr Bensnnung croBtord uLange | SR | yonobis | barklt | T wasemen ora Stuck
: Dimensiopa Units Maching No. Inter- s : . R
Ne Order No, Lorges! die N ShanGS | par foraonines| Descripton eiaht
Jil, - Dimensions ] No.ce Inter- Proposilion de o Poids
N . Référence le plus grand diam. | Quantité { Machine change- pieces da rechange) Dénomination ' nisoe
© ' et longueur mm de-jusqu'a abitite pour Machines parp
. . A30 A45
Getriebegehiuse hinten
Normzapfwelle und Differential
Bildtafel Nr. 29
A3007001 Q1 Zsh. Getriebe hinten kpl. 1 -
{mit Achstrichtern) Komplette Getriebe werden
A45 0700101 Zsb. Getriebegehiuse hinten kpl. — 1 nur auf Bestellung montiert.
{mit Achstrichter u. Portalan)
1800 000 993 08 55 Blindstopfen f. M8 2 2
1800a 0009931255 Blindstopfen 014x8;£.M12 8 6
1801 *DIN1472-10x36 PalRkerbstift 10 x 36 1 1
1802 *DINI3OM1 2x 30 8.8 Stiftschraube M12 x 30 4 4
1803 *DIN1472-10%20 PaR kerbstift 10x 20 2 2
1804 00G 997 0249 Dichtring 33xQ40x 1 1 1
1805 000 993 01 36 Olstandsauge R1" 1 1
1806 AQ71 CO3 Getriebegehiuse hinten 1 1
1806a *DiN443AZ20 VerschluRdeckel (f. 3 Bohrungen @20 3 3
@20 am Getriebegeh&use}
1807 A20081 A 83 Dichtung 213x0Q248x0,5 2 2
1808(A30) *DIN93OM10x45 8.8 Stiftschraube M10 x 45 10 -
1808(A45) *DIN93OMI10x60 8,8 Stiftschraube M10 x 60 - 12
1809 A121 2619 Lagerbuchse 256x@30x35 2 2
1810 *DIN7803A20x26AL  Flachdichtung AZ0 x 26 1 1
1811 000 993 01 60 Magnetstopfen M20 x 1,5 1 1
1812 AQ7517 01 Schaltwelle f. Normzapfw., 20 x 365,5 1 1 T
1813  *DINB401-10V2ZA Kugel Q10E 1 1
1814 000 992 G1 01 Druckfeder @95x27xQ1,6 1 1
1815  *DIN7343-6x32 Spiralstife 68 x32 1 1 Ersetzt 000 991 07 21
{Nummernumstellung)
1818 A Q7007 11 Zsh. Schaltgabel 1 1
1817 Q00 927 31 60 Nadelkifig 12x15x 13 1 1
1818 A450778013 Schaltmuffe @45 x 20 1 1
18192 *DIN471A30 Sicherungsring (Seegers.) A 30 1 1
1820(A30) A30 077 80 20 Normzapfwelle f. A30 Schaft @ 21 1 -
1820(A45) A45 077 80 20 Normzapfwelle . A45 Schaft @26 - 1
1821 *DIN4A72)72 Sicherungsring (Seegers.) 472 1 1
1822 *DEN471A35 Sicherungsring {Seegers,) A 35 2 2
1823 000 964 0578 Seegar-Stlitzscheibe 8536x46x256 2 2
1824 *DING25-6207 Ring-Rillenfager 36x72x17 1 1
1825 000 991 95 40 Beilegscheibe 60x071,5x0,2 n. Bedarf
1826 A Q77 AB3 Dichtung 72,6x398x0,5 1 1
1827 AQ77 AQ7 Lagerdeckel 1 1
1828 *DIN3760-35x52x 10 Radialdichtung (Simmerr.) 35 x52x10 1 1
1829 AQ70 AB2 Schutzhiilse 1 1

*Bei Besteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

199



/ 1020 ta 301
/ 182Ctass)

& 1839 182
@ Y, i
AT -@. 1825 h -
% . N
7 I J/
[

L)

A 30
A 45
Bildtafel-table-tableau—tabla—No. 29

Fady
1852 (a3}
200



Bild . i - N : )
i Bestell-Nr. Benennung e 1 ange |Stlk | eschinen-ir. | Austausen- Erselziehuorschiag it
Fia, ‘Dimensior_ls Units Machine No. Ipter- - f
o | ot v R e O R e g i e
: . Dimension No. de Inter- i .
‘rj\IHb, Referance le pius grafwd dlam. | Quantilé | Machine cnrsange— gi?gg:gg‘pegﬁange Dénomination Paids
et longueur mm de—-jusqu'a abilite pour Machines par piéce
A30 A4b
1830  *DIN84MEx10 Zylinderschraube AME x 10 2 2
1831 *DING3MEx 20 Senkschraube AMEB x 20 4 4
A 08014 02 Zsh. Differential hinten, 1 1
ohne Tellerrad
{best. aus Teil 1833—1842, 1844
Einbaulage A45, sighe Tafel 29,
Einbaulage bei A30 um 180° ver-
setzt.
1832 000 921 98 40 Beilegscheibe 80x064,8x0,2 n. Bedarf
000 991 29 40 Beilegscheibe 80x094,8x0,5 n. Bedarf
1833 *DING25-6012 Hing-Rillenlager 60x95x 18 2 2
1834  *DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 B 5
1835 000 994 28 60 Sicherungsblech 0,75 st. 3 3
1836 000 990 32 30 Sechskantschraube SW 17 x 42 1 1
1837  *DIN1472-10x20 PaBkerbstift 10x 20 1 1
1838 A081B0O4 Decket {ohne Klauen) @130 x 38 k| 1
1839 A20082A10 gr. Ausgleichskegelrad z= 20 2 2
1840 AZ20082B09 Differentialbolzen @16 x 125 1 1
1841 A20082B 12 kl. Ausgleichskegelrad z=11 2 2
1842 000991 1208 Anlaufscheibe 405x@36x2 2 2
1843 A 200720203 Tellerrad hinten {nur zus. mit z=41 1 1
Kegelradwelle Bild Nr, 1760
lieferbar)
A30: Tellerrad in Fahririchtung
gesehen, links montiert.
A45: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesehen, rechis montiert,
1844 A20082C04 Diffarntialgehduse 1 1
1845 000 994 25 60 Sicherungsbiech 16x98,6x0,75 3 3
1846 *DING3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10'x 30 6 6
1847(A48) A20081 AO3 Zwischendeckel kurz, {vorne links, 55 lang — 1
. hinten rechts montiert)
1848(A30) AM2P 0810208 Zwischendeckel lang {vorne links, 08 lang 1 —
hinten rechts montiert)
1849(A45) A20 0810102 Zwischendeckel lang {vorne rechts, 96 tang - 1
hinten links montiert}
1850(A30) AM2P 081 A D8 Zwischendeckel kurz (vorne rechts, 56,5 lang 1 —
hinten links montiert)
1861(A45) *DIN3760-50x72x10  Radialdichtung (Simmerr.) ABOx72x10 — 2
1862(A30) *DIN4T72J72 Sicherungsring (Seegers.) J72 2 -
1853 ASE 16080 30 Zsh. Zapfwellenschuiz 1 1 } Ab A30 ca. 2 51452
1854 0009922312 Zugfeder 1 1. ) AbA4bca 351498

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichinung DN ein X einsetzen.

201



1884

1962
495 ;
1903 1904 i S % (9
J - 40 08
1863 (4 0] 1905 -89 i289
N2 N e
1864 [443) S '\ \
y //// K
_ =
' 1897
— Y %mas

wet . Bis A 30 2 52120
1862 {445) Bis A 45 3 52380
Bildtafel—table—tableau-tabla—No. 30

202



Bild Ab . Maschinen-Nr. | Austausch-| Er qewl
Nr. Bestall-Nx. Benannung grﬁr[?tees;%lﬂ.gwnge Stiek voiafbigen ' bgrskgil“zsc fEu?ﬂ;ts?:‘m;Dmag g;wéﬂék
. Dimensicns Units ; Inter- .
Fig. Machine No. 48 ‘
Yo | Orerte SStoen  |Dehne | fom-o e |eifioiadiis Descrton por ece
i Dimensions No dg tntar- Propesition de Poids
Né. Refarence le plus grand dlam. | Quantité | Machine ‘ change- piéces de rechange| Denomination olds.
: gt longueur mm de~jusqu'a ahllite pour Machines par piece
) } ) A30 A4E '
Sitz, Kotfiligel, Riickleuchten
Bis A30 2 52120, bis A45 3 52380
Bildtafel Nr. 30
A45 1600117 Zsh. Sitz vollst. 1 1 Bis A30-2 52120, bis A45 3 52380,
{best. aus Teilen 1865~-1894) Austauschbar gegen Sitz A45 180 02 17.
1855 A 161 B 22 Haltebiigel 35x10x 461 4 4
(Kurzes Biigetende des hinteren
Haltebiigels bei A30 nach unten
montiert)
1856 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 4 4
1857 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
1858 *IN934MS Sechskantmutter M8 8 8
1869  *DIN137B8 Federscheibe B8 8 8
1860  *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 8 8
1861{A30) A30 161 02 20 Kotfligel links f. A30 128'breit x 1,5 1 -
1862{A45) A45 167102 20 Kotfiiigel links f. A45 163 breit x 2 - 1
1863{A30) A30 1610120 Kotfiiigel rachts . A30 128 breitx 1,5 1 -
1864{A45) -A45 161 01 20 Kotfilgel rechts f, A45 163 breit x 2 - 1
000 001 3259 Hinweisschild (Personenbef.) 44 x 80 2 2 Ersetzt Nr., 000 001 02 59
1865 PBC 163 80 81 - Sitzkissen 1 1 Ersetzt Nr, A45 163 80 81 Nicht austausch-
1866 P60 163 80 82 Riickenkissen 1 1 Ersetzt Nr. A45 163 80 82 bar gegen Bildnr.
1935 bzw. 1936.
1867 A4b 16080 13 Zsh. Sitztrager 1 1 Bis A30 251003 ] Austauschbar gegen 1867a
Bis A45 3 50898 | nur zus. mit 1891a.
1867a Ad5 160 81 13 Zsb. Sitztriger 1 1 A30 2510042 52120 Nicht austauschbar
{Befestigungsschrauben versetzt) A45 3 50899—3 52380 p gegen 1937
{A45 163 80 01)
1868 *DIN797183,9x16 Zylinder-Blechschraube B3,9x 16 8 8
1869 000 991 12 41 Scheibe n. Bedarf
1870 A45 160 80 96 Zsh. Laufrotle mit Nadelhiiise Q40 x 26 4 4
1872 000 991 46 40 Beilagescheibe 20,5x®28x0,2 n. Bedarf
000 991 17 3¢ Beitegescheibe 20,5x®@28x0,5 n. Bedarf
1873 A45 163 80 23 Lagerbolzen @19 x 31 4 4
1874 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
1875  *DIND34M10 Sechskantmutter M10 4 4
1876 A4B 1638017 Rollentraghiech 222x321x3 1 1 Nicht austauschbar gegen (1967)
ABB 160 81 77. :
1877 Q00 992 33 12 Zugfeder (@33 x 150 2 2 Ersetzt 000 092 27 12
1878 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 4 .
1879 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 4 4
1880  *DIND4-4x25 Splint 34 x 25 1 1
1881 000 98001 02 StoBdimpfer ®28 1 1
1882  *DING4-4x25 Splint 4 x 25 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

203



1884

1863 (4 23}
1064 (4 3]

204

o &
0 9

0
@ [+
0 1832 °
Q -a I
o) U
¢

1402
-§

1903 1904 lgsg [

1908

1995‘—&3@ 1869

1807

1887
1095

Bis A 30 2 52120

0 Bis A 45 3 52380

Bildtafei—table~tableau—tabla~No. 30




Bild Abmessun . - -| Er j
NY. Begl‘?”'Nr' Benennung grégiersé ugL.énge Stick [‘,"oansfﬁi'ge" Nr. ﬁ;ﬁ:ﬁﬁsch Eﬁfﬂéﬁmgrasncmag Sriwéfgék
Fig. Dimenslons Linits Machine Ng. | Inter- Suggested Spare - Wetght
Jin ) Dimensions .| No.ds Inter- Proposltinn de ) Poids
No. .. Référaence le plus grand dlam. | Quantité | Machine change- piéces de rechange| Denomination o
' et longueur mm de~jusqu'a ahliité pour Machines par piace
A30 A48
1883 000 991 48 26 Rerbbolzen @10 % 48 1 1
1884  *DIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 1 1
1885 000 990 01 48 Zsb. Spindel m. Griff M10 M10x 112 1 1 Austauschbar gegen 000 990 02 48
zus. mit DINSBBMS.
1888 000 994 81 21 Ring @20x456x14 1 ] Bis ca. A30 2 50202
Bis ca. A45 3 50248,
Bei Briichen von Teil 1885, Teil 1886
gegen 1887 austaischenl
1887 *DING34M10 Sechskantmutter M10 2 2 Ab ca. A30 2 50203
Ab ca. A45 3 50248
1888 A45 160 80 71 Zsh. Federbigel 1 1 Austauschbar gegen (1958)
- A45 16081 71
1889 *DINBAMEX 15 Zytinderschraube AMG x 15 2 2
1820 000 997 51 0B Gummipuffer 6x@25x%x18 2 2
1891 A45 160 80 74 Zsh. Fiihrungskasten 2 2 Bis A30 2 51003 | Austauschbar gegen
Bis A45 3 BOBO8  1891a nur zus. mit
. 1867a.
1891a A45 160 81 74 Zsh. Flihrungskasten 1 1 A30 251004—-2 52120 Nur austauschbar
{mit Abdeckblech B0 x 244) A45 3 508903 52380 | gegen (1957)
A45 160 82 74
zus, mit Umrlistsatz
Scherschutz
A45 190 X 42,
A4S 180 X 42 Zsb. Nachriistsatz-Scherschutz 1 i Fiir nachtréglichen Einbau
{Schutzfolie zwischen Fiihrungs- bis A30 2 51003
kasten 1891 und Sitz 1867) bis A45 3 B0898
1892 A45 163 80 05 Tragplatte P.238x500x4 1 1 Bis A30D 2 51451 Im Ersatzfail
. Bis A45 3 51497 [ 1892a.
1892a A45 1600t 76 Zsh. Tragplatte (mit 2 Ver- 2 2 A30 2 51452252120 } Nicht austauschbar
' stérkungsn 25 x 5 x 350) - A4S 3 51498—-3 52380 | gegen A45 16002 76,
1893 *DIN137B10 Federscheibe B1Q 4 4 .
1824 *DIN934M10 Sechskantmutter M0 4 4
1895 000 9931088 Kabelhalteband 140 ig. 3 3
1896 *DIN934MB Sechskantmutter M8 8 3
1897 *DIN1378B8 . Federscheibe B8 8 8
1898  *DINO33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 . 8 8
1899 A48 160 80 26 Zsh. Befestigungsblech 1085 x344x2 2 2 Ersetzt A45 161 80 21
1900 000 99701 14 Gummitiille @16,5 2 2
1901 Ad4B 167 80 23 Strebe @25x5x146 2 2
1902 *DINS34Mb Sechskantmutter M5 1 1
1903 *DINT3TBS Federscheibe B5 1 1
1204 *DIN72571-2x4 Kabslschelle 2x 4 1 1
1906 *DINB4MGEx10 Zyiinderschraube AMB x 10 1 1
*DIN934M4 Sachskantmutter M4 4 4

1906
!

*Bei Bestéllungen stalt dey
Bezeichnung DIM ein X ginsetzen,

205



1918 1919

007 105
s

. 1303 1904

1966 —@@ 1909

1907

1863 {4 30)
1854 {4 45

ds 1637
€ 1895

o5t {2 Bis A 30 2 52120
1862 (145) Bis A 45 3 52380
Bildtafel-table—tableau—tabla-No. 30
206




Bild . Maschinen-Nr. - i i
Nr Bastali-Nr. Benennung gﬂ?ﬁfﬁﬁ_ange Stick vonwbhis Q:ﬁ::ﬁsm Fﬁrm:ﬁm;ﬁhg gr?:wsl,?gék
Fig. Dimenslons Lnits Maching No. Inter- Suggested Spare . Weight
Jit fre Dimensions No, de Inter- Prapositinn de ) o Poids
No. Reférence le plus grand dlam. | Quantité | Machins N change- piécesde rachange Déncmination ar pisca
st longueur mm de—jusqu'a abilite pour Machines par p
A30 A45

19G7 *DIN137B4 Federscheibs B4 4 4

1908 000 996 04 20 Riickstrahler 45 x 90 2 2

1909 *DHNG4MAx12 Varz, Zylinderschraube M4 x 12 4 4

1910 *DIN934Mb Sechskantmutter M5 3 3

1911 *DIN137B5 Federscheibe B5 3 3

1912 000 184 07 47 Kabelschelle 12,5x42 x1 2 2

1913 A181 A4 Steckdose 7-polig 1 1

1914 *DINS4MEX30 Zylinderschraube M5 x 30 3 3

1916 *DIN72577-7POLIG  Stecker 7-polig 1 i Mur auf Bestellung!

1916 V70 KabeltiHe f. Riicklsuchte Jokon 2 2 :

1917 *DIN934M5 Sechskantmuttar M5 4 4

1918 *DIN137B5 Federscheibe B5 4 4

1919 *DIN84MBbx12 Verz, Zylinderschraube M5 x 12 4 4

1920 00018001 21 Zsbo. SchluBleuchte kpl. Jokon BBS 215 2 2

{1920, 1923, 1924)

1921 *DIN72601-12VI0WG  Glihiampe Form G 12V I0OW 2 2

1922 *DINT72601-12V21WR  Glihlampe Form RL 12vVaiw 4 4

1923 V124-1574 Dichtring f. Schlufileuchte Jokan 2 2

1924 EBBS215 Ledchtenhaube (Glas) Jokon 2 2

1926 *DIN934M6 Sechskantmutter M6 L) 4

1926 *DIN137B8 Federscheibe B6 4 4

1927 000 180 10 56 Zsbh. IKennzeichenleuchte kpi, 1 1

1928 *DIN72601-12VEWL  Glilhlampe Form L {Sofittenlampe) BW | | Ersetzt 000 182 04 21, 10 W/12V.

1929 000 995 10 67 Schelle f. Kabelsatz 20x1,5x47 1 1

1930 5037-1 Zsh. Sicherheitshiigel 50370604070 1 1

Type 5037-1

1931 *DINI33MT0x 25 8.8 Kad. Sechskantschraube 4 4

1932 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4

1933 *DINS34M10 M1Q 4 4

Kad. Sachskantmutter

*Bel Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X ginsetzen.

207



1955

\@i 1953 1952

. 1Elﬁ_¢

‘ 204
T

T

“a]” 1908 .
@@@33 —
1965 10 :
1967 1@? NES
- 971
ﬁwm
iy G 1
& 1975
]
06t

1578 1987

1395
i £
1053 (Aaln zmaw/@ 0t
{084 (AM) 2017 2015
p Ab A302 52121
T (A Ab A 45 3 5238t

Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 30a



1957 A45160 82 74

Zsh, Fiihrungskasten

e Besell-Nr. Benennung S dnge | Stick | yescinen-hie. | dustausch-| Frastaielvorschiag ek
: Cimensions Units : Inter- .
Fig. . Machine No. 2] ted § N Weight
NG, Order No. Largost dic ger | from-to charge~ | poffor vachies | Deseriplon per plsce
I » Dimensions No. de Inter- Fropositinn de Poids
No Rafarence le plus grand diam. | Quantlte | Machine change- pigcesde rachange| Dénomination ar piece
' : et longusur mm de-lusqu'a ablflte pour Machines pare
. . . A30 A45

Sitz, Katfliigel, Riickleuchten

Ab A30 2 b2121

Ab A45 3 52331

Bildtafel Nr. 30a

A45 1600217 Zsb. Sitz volist. 1 1 JAb A30 252121

(best. aus Teilen 1935—1948, Ab A45 3 52381

1961—1971, 1976—1983)
1855 A161 B 22 Haltebiigel {kurzes Bligelende 35x10x 461 4 4

des hinteren Haltebiigels bei ‘

A30 nach unten mantieren)
1858 *DINY34M 10 Sechskantmutter M10 4 4
1857 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
1858  *DIN934MB Sechskantmutier M8 8 8
1859  *DIN137B8 Federscheibe B8 8 [+
1860 *DINQ33M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 8 8
1861(A30] A30 1610220 Kotfligel links f. A30 1 —
1862(A45}) A45 161 02 20 Kotflige! links f. A45 - 1
1863(A30} A30 161 01 20 Kotfliige! rechts f. A30 1 -
1864{A45} A45 161 01 20 Kotfligel rechts f. A4b - 1
1935 A45 163 BO 81 Sitz-kiss_en 1 1
1936 A45 163 80 82 Riickenkissen A& ] 1 1
1937 A45 163 80 01 Sitzschale //ﬁ'ﬁ,?ﬁ'ﬁ’ 1 1
1938 000 001 32 B2 Hirvweisschild (Personenb.} 44 x 80 1 1
1639 *DINBO3MEBX15 Verz. Flachrundschraube M8 x 15 6 5]
1840 *DINT285M5Ex10 Verz, Linsenschraube M5 x 10 9 9
1941 000 164 80 97 Kantenschutz 1 1
1942 AAG 166 8042 Schutzfolie 180 x 260 x 1 1 1
1943 000 990 02 48 Zsb. Spindel 130 4g. 1 1
1944 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 2 2
1945  *DIN84MBx15 Zylinderschraube AMB x 15 2 2
1946 000 997 51 056 Gummipuffer 6x(025x18 2 2
1947  *DIN72601-12VBWL  Sofittenfampe Form L 12V, 5W 1 1
1948 000 180 10 &6 Zsh. Kennzeichenleuchte 1 1
1949 *DIN137B6 Federscheibe B6& 2 2
1850  *DIN934MG Verz. Sechskantmutter M6 2 2
1961  *DING33M10x20 Sechskantschraube M10 x 20 2 2 o
1962 *DIN933M10x25 Sechskantschraube MI0 x 25 2 2
1953 *DINT37B10 Federscheibe B1Q 4 4
1954 *DIN934M10 Sechskantmutter 4 4
1965 000 9951067 Schelle ) 0x1,5x47 1 1
1956 000 993 10 88 Kabelhatteband 140 x 6 2 2

1 1
1 1

1968 A45 160 81 71

Zsh. Federbiigel

*Bei Bestellungen stati der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.

209



1863 {ASD)
1864 (A46.)

20m

W5

1978

199
1597
.y

) 4
] | [E5
iﬂﬁﬂy ‘,@ 22
iEZ[![H]

e
s
BT

T

]
zumw’m '
2017 2018

*.L,L\.Q

)

Ab A302 52121
Ab A 45 3 52381
Bildtafel-—_tabIe—tabIe,au—tabla——No. 30a

1861 (AdD)
1362 (Ad5)



v

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

211

ﬁ'rld Bestall-Nr. Banennung %ﬁgﬁ%’ﬁﬁ_mge Stlek D;‘lcans_cgii;ennNr. Q;ﬁ:g;’:sch- o dasenan 20 griwsmigtck
. Dimensions Units , intar- i
Flg. . . Magchine No. sl ted Spar . Weight
Ng Order No, :iggﬁikg;ﬁ‘ g:;ine fro:i—‘:oe ggﬁi’t‘ge‘ P:rglg.effsfMacphE;nZE Description pearl?nlece
Ji lelenslonsd i rlclc, ﬁe Inr:eh Prapositinn de D inat Polds
. ote . i - i ¢ rech &nomination "
No. Rétérence ;t ?Ounsagerﬁp mmam Quantita d;—cjulggu'a . gbﬁirl]ge E’S’Sfﬁginfi%?”ge ominati par pisce
A30 A4B
1969  *DIN9BEMS Sechskantmutter {selbstsich.} M8 i 1
1960 000 992 3312 Zugfeder @36,5x149 2 2
1981 A45 160 80 96 Zsh. Laufrolle Q40 x 24 6 3]
1962 A4b 163 80 23 Lagerbolzen P19 x 29 4 4
1963  *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
1964  *DIN934MI0 Sechskantmutter M10 4 4
1965 *DIN137B8 Federscheiba B8 6 6
1966  *DIN934M8 Sechskantmutter M8 6 6
1967 A48 160 81 77 Zsb. Rallentragblech 1 1
1068 000 181 01 66 Sicherheitsschalter K.33612000 1 1
1969 A45 163 80 07 Befestigungswinke! 25x78x2,5 1 1
1970 000 991 04 38 Scheibe 64x015x1 1 1
1971 *DINT9Y185,6x16 Zylinder-Blechschraube B55x16 1 1
1972 *DIN137B12 Federscheibe B2 1 1
1973 *DINS36M12x1,5 Fl. Sechskantmutter Mi2x 1,5 1 1
1874 *DINOIZMEx12 Sechskantschraube Mg x 12 1 1
1975 A45 163 01 20 Winkel 20x25x456 1 1
1976  *DIN137B6 Federscheibe B6& 2 2
1977 *DING34ME Sechskantmutter M6 2 2
1978 A45 160 02 16 Zsb, Tragplatte 1 1
1979  *DIN1481-4x24 Spannstift 4 x 24 1 i
1980 000 29001 02 StoRdémpfer 028 1 1
1981 000 99212 N Puffer M6B; 920x 10 i 1
1982  *DINQ4-4x25 Splint @4 x 26 1 1
1983 000 9921 48 26 Kerbholzen @10 x 48 i 1
1984 *DIN8AMBx 15 Zylinderschraube MB& x 15 2 2
1985 *DIN137B6 Federscheibe B6& 2 2
1988 A45 166 80 58 Verkleidung 122x220x1,5 2 2
1987  *DIN934M8 Sechskantmutter M8 8 8
1988 *DIN13788 Federscheibe B8 8 a8
1989 *DING33MBx20 10.9 Bachskantschraube M8 x 20 8 8
1990 A45 161 80 23 Strebe 2B x 5x 146 2 2
1921 000 997 1814 Gummitiille f. @18 024 x9 2 2
- 1992 A45 160 80 26 Zsh, Befestigungsblech 2 2 Ersetzt A45 161 80 21
1993 *DING34M4 Sechskantmutter M4 4 4
1994  *DIN137B4 Federscheibe B4 4 4
1995 000 996 04 20 Réickstrahier 48 x 90 2 2
1996  *DIN84M4x12 Verz. Zylinderschraube M4 x 12 4 4
1997  *DIN934M5 Sechskantmutter Mg 4 4
1298  *DIN137BRE Faderscheibe BB 4 4
1299 *DIN84M5x12 Zylinderschraube Mb x 12 4 4
2000 V70 Kabeltille f. Riickleuchte 2 2
2001 0001806 01 21 Zsb. SchluBieuchte J. BBS 2156 2 2



.1

B o 1987
N . ®a
[

RS

194 1895
i 1084 1985

—
zmﬂw"@ ik
T 20

1863 (A 30}
1664 (A4)

~ AbA30252121
LRV Ab A 45 3 52381
- Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 30a



Bild Ab N M hi ~Nr. | A - i
NI, Bestell-Nr, Benennung aroblerdu Linge | SWOK | ygnopia | barkal | furaschnen 0 E%Wé‘iu“ék
. Dimensions - Units Inter- .
Fig. ‘ Machine No. S d8 . Weight
N‘g' Order No. I;ia'lrdgE::'lg"iﬁ ggéine from-to ggﬁi?}?e— P:ﬂﬂef:’lrﬂl\daméis Description PE?%iECE
i Dimenslons No. d& Inter- Propositinn de ) Foids
Né Référence _le plus grand diam. ‘| Guantité | Machine change- placesde rechangs Denomination ey
' ‘ et longueur mm de-jusgu'a abilité pour Machines par plece
A30 A45
2002  *DIN72601-12VZ21WR  Gliihlampe Form RL 12V, 21 W 4 4
2003 *IIN72601-12VIOWNG  Gliihlampe Form G 12V, 10W 2 2
2004 V1241574 Dichtring f. Schiulllauchte Jolkan 2 2
2005 EBBS215 Leuchtenhaube {Gtas) Jokon 2 2
2006  *DING34MB Sechskantmutier Mb -3 3
2007  *DIN137B6 Federscheibe B85 3 3
2008 A181 A14 Steckdose 7-polig 1 1
2009  *DIN84MBEx30 Zylinderschraube M5 x 30 3 3
2010 *DIN72577-7POLIG Stecker 7-polig 1 1 Nur auf Bestellung
2011 *DING34M10 Kad. Sechskantmutter M10 4 4
2012 *DIN137B10 Katl. Federscheibe B10 4 4
2013 *DINS33M10x25 8.8 Kad. Sechskantschraube M10 x 26 4 4
2014 B5037-1 Zsb. Sicherheitshiigel 50370604070 1 1
2015 P60 182 80 44 Hailteblech Tox7hx15 ~— 2 " .
2016 000 180 80 70 Zsh. Begrenzungsleuchte - 2 gg‘; J:rrb'gfe?fumr:t Tvon
2017 *DIN72601-12V3WM  Glitlampe Form M 12V,3W = 2] Eo319:105. 18 AL
2018  *DINY971B2,9x6,5 Hatbrundblechschraube B2,9x 6,5 — 4 U .

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

213



2031-aia30)

.
2032 (a30)

2033 430) S D 2038

214

2037
2038

A 30
A 45 |
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 31



E'rld ) Bestell-Nr. Benenrtung Q%nr;iee?‘%l:?mnge Stlck \I:,L?_Isfgisnenwr. g:ﬁ}:“mh- :—::rsﬁ;ts?:l;wvuﬁre?hlag gfowéfgék
Fig. D*“TB”SiU’.’S Units Machine No. Inter- _ Suggested Spare Weight
No. prr to. ’;ﬂ'dgﬁitng:'ﬁ' ongine_| from-=to ggﬁl??e Parts forMachines | Description pe" piece
i ) Dimensions No. de Inter- Proposiiion de Poid
No Réfaronce ie plus grand diam. | Quantité | Machine change- pidces da rechange Denomination S,
) af longueur mm de-jusqu'a ahilité pour Machines par piéce
g 21 . A30 A4S
Rader, Zusatzgewicht
Bildtafel Nr. 31
2031(A30) AMZ 170 B 01 Zsh. Bad kpl. fiir A0 7.00 x 16 AS 4 - Spur G25/848,
000 1720502 Schlauch [mit Ventil Gi.VH 38/16) 6.00x 186 4 -
000 1723615 Schelbenrad 450E x 16 4 e Scheibenrad von 4 in 5 mm gedndert
) i ' ab ca, Juli 1977,
GO0 17238 M1 Reifen (Decke} 7.00x 16 AS 4 -
2031a 4031 170 80 01 Zsh. 'Rad kpi. fiir A30 '{.502( 16 AS 4 - Sanderbereitung Type 4031 fir A30
000 1725515 Scheibenrad {EPT 18) 5,50F x 16 4 - {best 4 Radern 7.50 x 16 AS}
000 17249 02 Schlauch (mit Ventil 38/16) 7.50-16 4 g e 60478 :
000 17249 01 Detka {Reifen) 4 Ply 750-16 AS 4 - purwel mm.
2032{A30) *DIN137B14 Federscheibe B14 16 - )
2033(A30] *DING34M14 Sechskantmutter, M14 16 -
20341A45) AG3 170 AD1 Zsb. Rad kpl. fir A4S 750x18 AS |\ — 4 Spur 680/220.
00017235158 Scheibenrad (Felge) 5,50F x 18 — 4
000 1722202 Schlauch {mit Wasserventil) 7.50x 18 — 4
QD0 172 26 01 Decke {Reifen) 7.50x18 A5 — 4
2024s 5031 170 80 01 Zsh. Rad kpt. fiir A4S 10,5x 18 AS — 4 Sonderbereifung Type 6031-1 fiir A45
000 17256 15 Scheibenrad 9% 18 - 4 {bést. aus 4 Rédern 10,5-18 und
000 1724402 Schlauch {mit Wasserventil} 10,518 — 4 Begrenzungsleuchten Bildnr, 2015-2017).
000 1724701 Dacke {Reifen} 10,6-18 AS - 4 Spurweite 794 mm, Gesamtbreite 1065.
2035{A45) *DIN74361M14x1,5 Radmutter M14 x 1,6 - 20 ‘ o
2036{A45) B594-1 Rad-2usatzgewicht Type B594-1 ®375, 45 ky — 4 Ersotzt Zusatzgewicht Type 578,
fiir AdD
2037 *DINOZ4M12 Sechskantmutter M12 12 12
2088 *DIN13TB12 Faderscheibe B12 12 12
2039 Do0 281 17 41 Scheibe 13x@30x3 12 12
2040 *DINGOTMT2x 100 Sechskantschraube mit Mutter M12 x 100 12 12
2041{A30) 40941 Zusatzgewicht 1. A30 @370, 35 kg 4 - Ab A30 2 51652, bei Schmaispurstellung
{Type 4094-1) an der Vorderachse nicht verwendbar.
2042(A30) 4094176 A 49 Unterlegwinkel ¥, A30 30x4x39 12 -
‘ Sonderzubehor
50921 Zsh. Nabenzwischenstiick voll. T Satz - 1
{Type 5092-1 f. Zwillingsbereifung
AAS)
5002 170 A 40 Zsh. Nabenzwischenstiick (Schweifit.) — 4
000 990 14 38 Schraubbolzen Mi14x 1,5 — 20
*DIN74361M14x1,6  Radmutter Midx 1,56 - 20
*DINGITM14x35 8.8 Sechskantschraube M14 x 35 - 12
*DING34M14 Sechskantmutter M14 - 12
*[IN137B14 Federscheibe B14 - 12

“Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DN ein X einsetzen.

215



2031 G(Aaa) _

2032 a30) <P & 2037 ’ 203 7% 20351445
2033 ¢as0) ) © 2038 R

212042

' A 30
| A 45
2040 | Bildtafel—table—tableau~tabla—No. 31.

216



. Abmessung . Maschinen-Nr, | Austausch-| Ersatzteir hi Gewicht )
Bestell-Nr. Benennung gréBler® uLange | Stock von—bis barkeit 1o Maschnen p‘%wé’(:“c"
Dimensions Units Inter-
Order Na, . Machine No. . Suggeslad Spare Weight
er e D [ | oo e | R oeerpton
Dimensions Ne. de Inter- [ ii .
Reéference le plus grand diam, | Quantité | Machine change- n{:g::glen:egsanga Dénomination Poids
et longueur mim de-jusqu'a abllité pour Machines par piece
A30 A4b
572 Zsb, Nahenzwischenstiick vollst, 55 lang - 1
Type 572 fiir A4S
(hest. aus folgenden Teilen)
B72170 A 40 Zsb. Nabanzwischenstiick (Schweillt.) - 4
000990 14 38 Schraubbolzen - M1dx1b5x42 — 20
*LINTA36TMi4xt,5 RBadmutter M14x 1,5 - 20
5092.3 ) Zsh, Nabenzwischenstiick vollst. 100 lang - 4 Erfordartich bei A45 mit Frontlader
Type 5092-3 fiir A4D und Bereifung 10,5-18.
000 990 14 38 Schrauhbolzen f. Type 6092-3 Midx 1,5 - 20

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzan.

217



2059 2060 2059
ﬁ‘_ 7~ PN O N

205%&

2052
2053

N -' 0 @) 2063
——Y 2062

A 30

A 45

Bildtafel-table—tabieau—tabla—No. 32
218



Eirld Bestell-Nr. Bensnnung Q%E?a?—%ﬂ?\.énge Stlick Q"oﬁff&';‘?”'m‘ Q:ﬁ::ﬁsm- ?&?ﬂéiﬂ‘rﬁﬁ?ﬁ"'“ grf,wéfﬂék
Flg. Dimenstons Units Maching No. inter- Sugges!ad Spare Weight
No. Crder No. I;iégﬁg‘ngm' gﬁgme fram~to ggﬁﬁse' Parts for Machings Descr\ptl-on Deer.l%iece
Ji. " Dimensions No. de Inter- Propasitinn de K
No, Ratérence le plus grand diam, | Quantite | Machine change- piécesde rechange Dénomination Poids
et longueur mm de-jusqu’a abilite pour Machinas par piece
. . : A0 A48 B '
Anhéngebock - Anhdngekupplung
und Absteckplatte
Bildtafel Nr. 32
2062  *DIN1476-3,5x8 Halbrundkerbnagel 35x8 2 2
2063 5050 002 20 30 Typanschild f. Anhangekupplung 1 1
2054 5050 060 80 72 Zsb. Pistolengriff @30 1 1 Ab Mai 1977 Bolzenidnge von
116 in 126 geandert,
2055 5_050 0680 01 08 Zsb, Anhéngerkupplung 1 1
2056 A 060 A 30 Zsh. Biigelstecker 2 2
{best. aus Teil 2066, 2067)
2057  *DIN1481-8x20 Spannstift {einzeln) 6 x 20 2 2
A 990 73 01 Zsh. Knotenkette 1 1
{best. aus Teil 2058—2060}
2058 000 894 02 70 Sicherungstse 013 2 2
2059 000 994 2545 Ring $256x03056 2 2
2080 000994 20 82 Knotenkette 2,8 x 200 A 1
2061 5050 060 81 22 Zsh. Anhadngebock 1 1
2062 *DIN137B12 Federscheibe B12 5 5
2063  *DIN931M12x3B 8.8 Sechskantschraube - M12 x 35 5 5
2085 A0B0B 29 Zsb, Absteckplatte 1 1
2066 A 200800911 Zsh.Stecker @19 x 113 2 2
2067 0009941070 Sicherungsdse . @3,5 2 2
A 060 A 65 Zsh. Dbergr Lenker : 1 1
(best. aus Teil 2068—2071)
2068 . A 0680117 Gelenkauge {Rechtsgewinde) M24, rechts 1 1
2069 A 20086 A &7 Griffmutter M24 1 i
2070 A 0B6 A B2 Spannhiilse 150 1g. 1 1
2071 ADB6 0217 Gelenkauge {k-inksgewinde} M24, links 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X cinsetzen.

219



Type 4001-3

A 30

A 45 _
Bildtafel-table—tableau~tabla—No. 33

220



E!_d Bestell-Nr, Benennung Q%E&i%ﬂsLﬁnge Stiek yoansf&ige’n-m Qgﬁf‘;ﬁs“h' FJ??EL?ML?“'“ griwgfﬂék
Fig. Dlmenslons Units Machine No. | nter- 3 48 _ i i
e (S | fom-to | chenge | ulialladiies | Desoristor bor Hace
L . ‘Timansions No. de Inter- Propositinn de )
No. Référence 1 le pius grand diam. | Quantité | Machine changs- | pieces de rechange Dénomination Poids
et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines par piece
. A30 A45
Holder-Anbauvorrichtung
Spezialausfiihrung Type 4001-3
Bildtafel Nr. 33
4001-3 Zsb. Holder-Anbauvarrichtung 1 1
{Spezialausfiihrung Type 4001-3
ohne Absteckplatte 2065)
(best. aus Teil 2066-2071,
2104—2126}
2104 A 066 82 20 Lagerbolzen 022 x 324 1 1 Ersetzt A 066 B 20 (322 lang)
2106 A0BOB 47 Zsh. Kettenhalter 1 1
2106  *DIN94-4x26 Splint 4% 26 2 2
2107 000 291 05 27 Kerbbolzen 012 x 53 2 2
2108  *DINS82101F3-06 Biigel F 3-06 2 2
2109 A 980 74 01 Zsh, Spannkette volist. mit Biige! 2 2
2110 000 994 22 87 Sicherungskette 1 1
A 0600124 Zsb. Zugstange rechis 1 1
{best, aus Teil 2111-2113)
2111 A 08001 36 Zsh. Spindel rechts M24 R 1 1
2112 A 066 A b2 Spannhiilse 1 1
A 0GB A 15 Knebel gebogen {mit Kugel (5} G122 x 160 1 1
2113 A 060 02 35 Zsh. Spindel links M24 L 1 1
2114 A 0G0 02 24 Zsh, Zugstange links 1 1
2115  *DIN11023-5 Klappsplint Kb/6 2 2
2118 000 991 68 18 Bundbolzen @24xP192x68 2 2 Ersetzt Kerbbolzen 000 981 68 19
{75 lang)
2117 A 060 0264 Zsh. Unterer Lenker links 1 1
(best. aus Teil 2109, 2110,
2117-2119, 2122) :
2117a A Q600164 Z2sh. Unterer Lenker rechts 1 1
{best. aus Teil 2109,
2117—-2119, 2122) _
2118 A 20066 A 44 Kugelfiihrung @60 x 2,5 8 8
2119 000 997 44 57 Kuget abgefiacht Qa4 4 4
2120  *DIN1481-6x40 Spannstift 6 x40 2 2
2121 000 9916818 Bundbolzen 024x019x68 2 2 Ersetzt Kerbbolzen 000 891 68 19
{75 lang)
2122 A (066 A 36 Steckerhalter 20x25x54 2 2
2123 000 994 11 48 Klappsplint Gr, A3, @11 4 4
2124 ADGD A3 Zsh. Ackerschiene 65x 15x43010g. 1 1
2126 A55.066 B0 57 Griffmutter 20.x 5x B0 2 2

*Bei Bastellungen statt dar
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.

221



Type 4001-7
A 30 '

A45 - _ o
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 34



*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

223

T SIS e (st | MasHiner st carinornin Gontet,
Fia. Dimensions Units Machine No. Inter- 8 A Soare’ R
No. Order No. Larges! dia por o Liomeio |shanee | BERSORICES, | Descrioton oo rece
Ji. ) Dimerisions © | Ne.de Inter- Propesitinn de o Poids
No. Référence \; %ﬁzggﬁﬁnﬂam Quantité fddea_(‘]tlggu% ggﬁil;ege- ﬁfﬁfﬁgiﬁﬁ&a"“ Cénomination par pidce
. . A30 A4
Dreipunictaufhingung
f. Norm-Dreipunktgerite
Type 4001-7
Bildtafel Nr. 34
4001-7 Zsb. Dreipunktaufhingung - 1
{(Normdreipunkt} Type 4001-7
‘ (best, aus Teilen der Tafel 34)
2201 000994 11 48 Klappsplint Gr. A3 - 4
2202 A DB6 82 20 Lagerbolzen Q22 x 324 - 1 Ersetzt A 066 B 20 {322 lang)
2203 A QGO B 47 Zsb. Kettenhalter — 1
2204 AG35 066 A 44 Kdgelfithrung {einzeln} — 8
2206 (00 997 44 57 Kugel (einzeln) Qa4 - 4
2206 AG3 060 06 64 Zsh. Unterer Lenker links kpl, 70x20x 810 — 1
(mit Ketta)
2207 000 994 53 22 Distanzrohr 16,5x P 26x30,6— 2
2208 *DINg33M16x60 Sechskantschravbe - 2
2209 AG30600224 Zsh. Zugstange links - 1
2210 A 990 74 Q1 Zsh, Spannkette volist, {sinzeln} - 2
2211 *DIN82101F3-06 Biiged - 2
2212 000 991 05 27 Kerbhbolzan @12 x 53 - 2
2213  *DIN94-4x25 Splint 4 x 26 — 2
2214 A Q66 A 36 Steckerhalter 20x2,5x% b4 - 2
2215 A 20060 A 34 Zsh, Ackarschiene - 1
22186 AG3 06005 64 Zsh, Unterar Lenker rechts kpl. Tox20x 810 - 1
{mit Kette)
AG3 06001 24 Zsb. Zugstange rechts - 1
- {best. aus Teil 2217, 2218)
2217 AG3 06007 43 Zsb. Spindelmutter - 1
2218 A Q800135 Zsh, Spindel rechts - 1
2219 000 991 6818 Bundbolzen G24x@19x68 — 2 Ersetzt Kerbbolzen 000 891 68 19
{75 lang),
2220 ¥*THN11023-5 Klappstecker K&/6 - 2
2221 A20060092 11 Zsh. Stecker 113 la. - 2
2222 - Q00 994 02 70 Sicherungsdse - p.
A20 060 B 65 Zsh. Oherer Lenker -— ]
(best, aus Teilen 2223—2226)
2223 A20086 0117 Gelenkauge {Rechtsgewinde) M24 R - 1
2224 A20 GG6 A K7 Griffmutter M24 - t
© 2225 A20 066 B b2 Spannhiilse mit Knebel 345 Ig. - 1
2276 A20066 0217 Gelenkauge (Linksgewinde} M24 L - 1
2227 AZ0060 A 20 . Zsh. Absteckplatte — 1



X,
v,
.

o
22212. 2213

N

, e,
s

s
A0
s

Type 4001-7

- A 30
A 45 ,
Bildtafel—table-tableau—tabla—No. 34



8iid ' ;

Bostall-Nr. Abmessung Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersaiztall hi )
N, Benannung grébter® uLange | SHUGK von—bis barkeil far aschinen EF%WS‘?SEK
Fig. Dimensions Units Inter-

Order Ne, Machine No. Suggested Spara - .
e e (e |fom-io |chameer | R Oeserbtor e
Ji, " Dimensions . No. de Inter- P iti
No. Référance . le plus grand dlam, | Quantité | Machine change- plrzc?:;g::eg:ange Dénomination Polds
et longueur mm de-jusqu’a -~ | abliité pour Machines par plece
A30 A45
2228 A 060 A 30 Zsb. Biigelstecker - 1
: {mit Spannstift 2229)

2229 *DIN1481-6x20 Spatinstift Gx 20 - 1
2230 000 994 02 70 Sicherungsose @5 - 1
2231 ABS 066 80 b7 Griffmutter 20x5x50 - 2

“Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

225



Type 4001-
- A 30 -
A 45 '

Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 35




*Bei Besteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

227

| sesteien senennung UM nge | tick | Masctinen . | Ausiasol| it Qo
. Dimensions Unlts Inter-
Z‘g‘ Order No. Largest dia. per xg;lli?ue No. change- g:ﬂgﬁfﬂ:jﬁxs Dascription \gi?ri%?;ce
) and Length enging ability i
il . Dimensions Ne. de Inter- Proposilinn de . Poids
No. Reférence. le plus grand diam. | Quantité | Machine changs- piécas de rechange Dénomination par piece
et longuaur mm de—-jusqu'a abilite pour Machines
A30 A45
Geriteanbauvorrichtung 4001-1
Bildtafel Nr. 35
4001-1 Zsb. Gerdteanbauvorrichtung kpl. 1 1
(best. aus Teilen 2301—2318)
2301 000 994 05 48 Klappstecker Stift @5 2 2 Entfaltab, .. .....
2302 *DIN444M14x 56 Augenschraube AM14 x B5 2 2
2303 4001 230 00 48 Zsh. Guerrahmen 1 1
2304 30017000 16 Zsh. Stiitzrad kel. 2 2
: {best. aus Teil 2306—2310)
2305 3003100116 Zsh, Stiitzradstiel 2 2
2306 *DIN1481-6x40 Spanngtift 6 x40 2 2
2307 000 1752529 Kunststoffbiichse Q26xQ296x20 4 4
2308 000 17002 16 Zsh. Laufrad ' 2 2
{best. aus Teil 2307—2309)
2309 *DIN3402K1 Kugelschmierkopt 2 2
2310 4005 311 01 87 Zsb. Staubschutzkappe 1 1 Ersetzt 4005 310 00 56
2311 800 250 01 07 Zsh. Einstecktasche kpi. 2 2
) {best. aus Tail 2312—2318)
2312 300 250 00 55 Zsb. Steckbiigel mit Gliederkette @10 x 230 2 2
2313 300 25000 45 Zsb. Gliederkette mit Sicherungsse (@5 2 2
2314 300 25001 45 Zsh. Gliederkette mit Sicherungstse @3,6 2 2
23156 000 994 08 45 Springring G24axQP1e 2 2
2316 800 25000 07 Zsb, Einstecktasche 2 2
2317 *DINBBBM12x45 Sechskantschraube M12x 45 4 4
2318 *DIN934M12 Sechskantmutter 4 4



[ =]
~o

41

T

"

1SW- 1o
I5v-BL

Ger

(%4

16 S

B« Blou
BrR = Broun
BF = Belb
GV + Gron
GR » Grow

KT = o

S = Schrwenzr
VIO = Vio/al
WS * i3

T Blrtklewchisne vorz it
2 Srhernverier rect's

& Arvasser
& Glihrfmrae

B Sohrcidweri®r Lrks
& Blinklevchre iorrm ihk4s

7 Boterse
8 Regyer

3 Lichrmacnscive

5|®Y°

10 Horr?
11 2rperotirgeber

12 Olabunchpetoer
13 Blinrkgeber

¥ Hormbiinigirement
15 Blirrfrersctor Ve

6 Horrrchuckknoe”
17 oo Sechivse
18 Sohrolitfiashter?

4 kT
15 5/
. 4B
w7 < i 30
— 1B 8
[ 2400 _ 57 %
) 18/5
12
%- 3 | .
338 3| 3
RN 8| o—d
i 50y 75
SN L &l
' X
|_— + ® 09
y Qo
T 181
4? 160
75 -

18 Gribr-ArikaBsctolier

20 Gllbrtioss nrctaer

2l Warribch/f ~Imoiidageter

22 Brirmslichr - Garolier /

23 Srchrerurgshsdiers

24 Getolen3 - Brerrrs - Blirfckaceore
Z8 Hzrar zer o/aerr Ao oo /e

26 Slechotse

E7 Gebleas3-Frarrrs -Lrpkrrecicire f,

228

@
S bl
[
3 R
3
§ 87
] J
5
1FT =G>
15E <DL
JGR -G ISW-GR —
16R AT | ioprr :
15l =8> a
150 > [ '—/—’ e )
. L - ’
& X SBL
27T 26
. ‘ 1ol-5R
— row-ws———4|| 77
&

Bis A 30 2 51651

Bis A 45 3 51799

L 1Sy RT——

Bildtafel~table—tableau—-tabla—No. 36



ur | Besteline Bencrmung Gobierd ariange | Stiok | Vomele ST | uRiEech | Griretaronis |
Fia. Dimensions Units Machine No. | Inter- s ] .
Lrgreida lmer. | vommio |chenge RS, Descrstor et ace
Bl lons No.de Inter- it .
i,”c‘, Référence Iergﬁjgsgrand diam. | Quantité | Machine cnh::'uge- E(;g:ssg;n:egﬁange Dénomination Poids
' of lenguaur mm de-jusqu'a ' | abillté pour Machines par piece
A30 A45
Kabelsatz, Schaltplan
Bis A30 2 51851, bis A45 3 51799
Bildtafel Nr, 36
2400 A45180 01 45 Zsh. Kabelsatz vollst. 1 1 Nicht austauschbar gegen A45 180 11 45,
{fiir Hydrolenkung)
2401 ASE 18001 42 Zsh, Anlasserkabel {+) 1 1
2402 504 184 00 90 Gummikappe f. Anlasser 1 1
Dichtungssatze
A30 190 80 85 Zsh. Dichtungssatz vollst. f. A30 1 -
(best, aus Dichtungen, Ringdichtungen,
Eiachdichtungen, ohne Simmerringe)
A5 190 80 85 Zsh. Dichtungssatz vollst. f. A45 - 1
. {Lieferumfang wie oben)
A30 190 80 84 Wartungssatz f. A30 1 - Nur fisr A30 ab 2 52026
{best, aus Teflen 147, 305, 344a, 841)
Wartungssatz f, A45 - 1 Nur fiir A4b ab 3 52286

AB5 190 80 84

{best. aus Teilen 147, 305 (VD3),
344a, 841}

229



15W-BL
. 16E el
! al J_! _ — ]
_ Cycz Soa] 15l ] _
7 3 '75’13 1SS
y Colm
% S L X 3 § h
S —Cp17 e s * R % %
10 8h~GE X & g-.
3 16 5W d 8
500
- il 45w 1er
' % . SRT 16F
R - Rou [/ — & B 16K A4 T 1SW-GR -
B + Broun 8 sl_le 2500 T B s a Al |
GY « e “ |3 D- §§ . @7_@
#roerw 5 3 TR > . FZR
S = Schwarz o] hg AN & % K _ !
2 3 i PR 5
6 1 ® 9 2 Ji| - ® |
' o o v 3 ' I1SW-6R————4-o '
Fo/a —— 15w-0S——4 || 27
g N & s IS - T ——— 4D
* 15w ‘
7 Binkiewcive worr recrals 10 Hom W G ArnoBscholter A 30 Maschine Nr. 2 5§1652—-2 52120
2 Sotemrerter cacis s piriet vl pontimsrisislof A 45 Maschine Nr. 3 51800- 3 52380
4 ONvirae 13 Blirbgetoer 72 Brermsiichr - favis ”5/,,,,,"“’ Bildtafel-table—tableau—tabla-No. 37
5 Sty sier Aans K Kornbinglrumen! 23 Sioferung ekl ' ‘ . : ' ‘
& Birklocore vorry bks 15 Blinkerscrrofter — 24 Schlnd-Brems- Blinkiachte £, Achtung: Ab A30 2 52026, ab A45 3 52286
7 Sokrrrs Hor rrouchkrnacr 25 Kevar aerorer kecc i ist bereits die Drehstromlicht-
8 Rugrier 17 lot. SYeckooge 726 Steckovse ~ maschine eingebaut. (siehe
3 LicAsmoncw e B Sohotthasher? 2T Schiess/3-Brmwsre - Bk fecacsie [,

230

Schaltp!an der Bildtafel 38)



E'rld Bestell-Nr. Benennung ,Q%Eﬁaﬁmiénge Stick \!:'J)isl::g?en-Nr. ggfg:ﬁ“h- ngi‘,,‘;;‘;'ﬁ;‘ﬂ’;?“‘“ Sﬁjwf‘i:cl:g::k
. Dimensions Units Machine No. | Inter- 1 s ag ) Welght
'Iil'g: Order No, :ﬁg‘gﬁgfﬂg"ﬁ- gﬁ;me tr:r?hto :Eﬁ{;?e“ Pas Tor Maghnes | Descrintion Der%iece

o Dimenstons No. de Inter- Propasition de L Poids
No Reférence lé plus grand diam. | Quantlté | Maching change- pieces de rachange Dénomination par piéce
i : et lengueur mm de-|usqu'a ebilita pour Machines
A30 A45
Kabelsatz, Schaltplan
A30 Maschinen Nr, 2 51652--2 52120
A45 Maschinen Nr, 3 51800--3 52380
Bildtafel Nr., 37
2800 A4S 18011 4B Zsh. Kabelsatz vollst, 1 1 Bei A30 2 52026—2 52120
{fiir Servostatlenkung, neusn und A45 3 52286--3 52380
Blinkerschaltar und Gleichstom- ist bereits die Drehstromlichtmaschine
lichtmaschine eingabaut. Bei diesen Maschinen ist der
Kabelsatz A45 180 11 45 im Bereich
Lichtmaschine, Regler nach dem Schaltplan
- der Bildtafel 38 zu dndern!
Nicht austauschbar gegen A45 180 12 45,
2501 AB5 180 01 42 Zsb, Anlasserkabel (+) 530 lang 1 1
Dichtungssitze
A30 130 80 85 Zsh. Dichtungssatz vollst, f. A30 1 -
{best, aus Dichtungen, Ringdichtungen,
o Flachdichtungen, ohne Simmerrings)
AA5 190 80 85 Zsb. Dichtungssatz volist. f. A45 - 1
(i.ieferumfang wie oben)
A30 190 80 84 Wartungssatz f. A30 1 — Nur fiir A30 ab 2 52026

A5 190 80 84

(best. aus Teilen 147, 305 (VD2),
344a,841) |

Wartungssatz f. A45

{best. aus Teilen 147, 305 (VD3},
344a, 841}

Nur fiir A45 ab 3 52286

231



(&—
1SW- V10 |
15w-BL &
15W-6W RN £
’ — 15w ®|| 24 2
], -
4% EIL i I
- | A
Sy — -
2 2 i5 1 5w-W5
e \ h 1Bl ——o
% % Q 106F ‘ St w306l 21
o, g 31630 §
oW N g
) N +0 . —Or7 : S ¥
26[] 1 105w GE § y < % 2
MSV "Q = ™ ~
3 L b
o
i 4LRT:
1.5 S/~ |
- 4 S
4 28 Uﬂ — 4T . 1BIW5
) by %
9
12 : v
% |73 3% 2
® X i R 2
5 RN D
& AN &
@/ N { - -
T, ™~ ¥ k I
) % L -
e I * g
. B @ ) '——-———1
3 3 | rsweR——Ng\ |
‘ + 0% —— 15k WS ———Q|| 27 &
& & e 1Sl R 4R i
1 18 — “‘
15k -
, 15w — @
8L, = Blau 1 Blinkleuchte vorn rechts 11 Temperaturgeber 21 Warnlichtschalter e 30
BR =Braun 2 Scheinwerfer rechts 12 Oldruckgeber 22 Bremslichtschalter :
GE = Gelb 3 Anlasser .13 Richtungswarnblinkgeber 23 Sicherungskasten
GN = Griin 4 Gliihkerze 14 Kombiinstrument 24 SchluR-Brems-Blinkteuchte re
GR = Grau 5 Scheinwerfer links 15 Blinkerschalter — 25 Kennzeichenleuchte
RT = Rot 8 Blinkleuchte vorn links Horndruckknopf 26 Steckdose ’
SW = Schwarz 7 Batterie 17 1pol. Steckdose 27 Schiufi-Brems-Blinkleuchte li
V10 = Violett IKontaktregler 18 Schaltkasten 28 Startsicherheitsschalter . .
WS = Weil3 Drehstromgenerator 19 Gliih-AnlaRschal ter 29 Begrenzungsleuchte rechts Ab A 30 Maschinen Nr. 2 52121
. 10 Horn 20 Glithiiberwacher 30 Begrenzungsleuchte tinks

232

Ab A 45 Maschinen Nr. 3 52381
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 38



ﬁlrld Bestell-Nr. Banennung gﬁ;gﬁf%'ﬂ%ﬂange Stlck \'}'l,is_"b"i?e"'m Qgrskl:ilisch- E&fﬂ;;ﬂmﬁmag . . Srzwsi.?!ujék
Fig. _ Dimensiorjs Uhits Machine No. Inter- s ted S _ i
No. Greer No. : Largest dla. B e | from-ia Shenge- Farts for Maghines| Descrlption g o
Di i No. d Inter- iti .
‘,{J"é Reférence le'?ﬁ:;s'gc:‘g?ld diam. | Quantité Mgch?ne c?hgggen ;gge?:étg?egﬁange Dénomination Poids
‘ : et jongusur mm de—jusqu'a abilitg pour Machines par piece
A30 A4B
Kabelsatz, Schaltplan
Ab A30 Maschine Nr. 2 52121
Ab Ad45 Maschine Nr. 3 52381
Bildtafel Nr. 38
2600 AA451801245 u Zsh. Kabelsatz vollst. 1 1 Ab 252121
. {flir Drehstromlichtmaschine 9, Ab 3 52381,
reuen Warnlichtschalter 21 und Nicht austauschbar gegan
Siartsichérheitsschaiter 28) A45 180 11 45,
2601 AR5 1800142 Zsh, Anlasserkabel {+) 630 lang 1 1
Dichtungssitze
A30 190 80 85 ‘ Zsh. Dichtungssatz vollst. f. A30 1 -
{best, aus Dichtungen, Ringdichtungen,
Flachdichtungen, ohne Simmerringe)
AA45 190 80 85 Zsb. Dichtungssatz vollst. f. A45 - 1
{Lieferumfang wie aben)
A301908084 Wartungssatz f. A30 1 - Nur fiir' A30 ab 2 52026.
{best. aus Teilen 147, 305 (VD2},
344a, 841}
AB5 190 BO 84 Wartungssatz f. A45 - 1 Nur fiir A45 ab 3 522886,
{best. aus Teilen 147, 305(VD3), ‘
344a, 841).

233



Bild ; Ab inen=

Bestell-Nr. messung . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzlelvorachlag i
Nr, ste Benennung groBter® u.Lénge | Stick von~bis barkait fiir Maschinen Sr%wé(:i?ék
Fig. Dimensions Units Machine N Inter-

Qrder No. : achine No. Suggested Spars i
e Sl e vl e
Ji. S Es Dimensians - No. de Inter- Propoailion de
No. fAeference le plus grand diam. | Quartité | Machine change- | placesds rechange| Dénomination Poids
et longueur mm - de~jusqu'a abilité | pout Machines par piéce

NOTIZEN

234



